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?....... کاظم گلخنی 

 فعــالان اجتماعــی با اشــاره به  
ترافیــک روزانــه در مرکز شــهر 
اســکله شهید  تا جاده  بندرعباس 
رجایی، معتقدند، بی توجهی به این 
وضعیت باعث هدر رفت سرمایه و 
وقت مردم و همچنین بروز شرایط 
برای مســافران و  ناخوشــایندی 
راننــدگان و کارکنان صنایع غرب  

شده است .
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  شماره 4275  

  8 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/8/13 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

276.000 انگور رطبی 1

240.000 انگور عسکری 2

480.000 انگور قرمز ارومیه 3

396.000 انگور سفید ارومیه 4

300.000 انگور سیاه شاهانی 5

منبع : سازمان سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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زمین ورزشی دو منظوره 
منتظر المهدی در محله 22 

بهمن افتتاح و به بهره برداری 
رسید

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
در  منظــوره  دو  ورزشــی  زمین 
محله 22 بهمــن با حضور مردم 

خونگرم این محله افتتاح شد. 

نکته های نیکو 

?....دکترعباس فضلی 
tفقدان تفکر فلسفی

گزنده  مطلــب  عنــوان  چند  هر 
اســت اما حکایت دردی است که 
جان استان هرمزگان را ضعیف و 

رنجور کرده است

مسکو 2042
نوشته ی: نوشته ی: ولادیمیر 

واینوویچ

دادستان بندرعباس 
به موضوع صید شب 
چراغی ورود کرد 

نونهالان فولاد هرمزگان نونهالان فولاد هرمزگان 
در لیگ برتر فوتبال در لیگ برتر فوتبال 

کشور به تساوی رسیدندکشور به تساوی رسیدند

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی  
از زمان زلزله ســهمگین 6 ریشــتری در استان 
هرمزگان دو سال می گذرد و بارها این استان با 
زمین لرزه های 4 ریشتر به بالا روبرو بوده است 
که شهر بندرعباس نیز در همین یک ماه اخیر با 

این حوادث طبیعی روبرو بود.
به گزارش ندای هرمزگان، از این رو مقرر شــد 
ساختمان های ناایمن شناسایی و به مالکان آنها 
اخطارهای لازم از سوی شهرداری ابلاغ شود و 
همچنین به دلیل اهمیت این موضوع در شورای 

شهر هم مطرح شد.
اما از تابستان امســال تاکنون، پیگیری موضوع 
شناســایی و اخطار به مالکان ســاختمان های 

ناایمن متوقف شــد و گویا به فراموشــی سپرده 
شده است.

برهمین اســاس و با توجه بــه اهمیت توجه به 
وقوع زمین لرزه های متعدد در دیگر استان های 
کشــور، روز گذشــته خبری از وزیر کشور مبنی 
براینکه شــهرداری ها برای اصلاح ســازه های 
ناپایدار و ناایمن اقدام کنند، منتشر شد و بار دیگر 

یادآور مهم بودن ساختمان های ناایمن گردید.
وزیر کشــور در این ارتباط گفت: شــهرداری ها 
طبق قانون موظف هســتند ناپایدار بودن ســازه 
های ایمن را به مالکان اعلام و برای اصلاح آن 

فرصت تعیین کنند.
احمد وحیدی دربــاره برنامه این وزارتخانه برای 

ملزم کردن شــهرداری ها در خصوص پایداری 
سازه ها بویژه در زمان بروز بحران اظهار داشت: 
دولت بر شناســایی ســازه هــای ناپایدار طبق 
دستورالعمل ها و رفع ناپایداری، استحکام بخشی 

و اطمینان از قطعیت آن تاکید دارد.
وی یادآورشــد: شــهرداری ها موظف هســتند 
پایداری سازه ها یا به دقت ارزیابی کنند و طبق 
فرمول هــای موجود اگر ناپایداری ســازه های 
مشخص شد، آن را به مالک برای اصلاح و رفع 

مشکل اعلام نمایند.
ســاختمان های  مالکان  اظهارداشــت:  وحیدی 
نا ایمــن باید در فرصت تعیین شــده مشــکل 
را برطرف و ســازه را از ناپایداری خارج ســازند 

و در صورتــی کــه بــه اخطارهای شــهرداری 
ها تمکیــن نکردنــد، نامه به دادســتانی برای 
 رســیدگی می رود و با حکم قانون این کار انجام 

می گیرد.
وزیر کشــور به انتشــار فراخوان هایی از سوی 
شــهرداری هــا مبنی بــر تبدیل حکــم قلع و 
قمع ســازه ها به جریمه اشــاره کــرد و گفت: 
در قانون بودجه ســال ۱4۰2 پیش بینی شــده 
آن دســته از ســازه هایی که در کمیسیون ماده 
۹۹ یــا ۱۰۰ حکم قلع بنا گرفتــه اند، می توانند 
بــا پرداخت جریمه این حکــم را ملغی کنند و از 
 همین رو انتشــار این فراخوان هــا قانونی بوده

 است.

   شهرستان

ندای هرمزگان - گروه خبر 
آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  اداره  رییــس 
شهرســتان بندرلنگــه از توقــف عملیــات احداث 
 راه در منطقــه بنــدر طاحونه بخش شــیبکوه خبر

داد.
بــه گزارش نــدای هرمــزگان، حمید حســین پور 
گفت: مامورین یگان حفاظــت اداره منابع طبیعی و 
آبخیــزداری این اداره با اطــلاع از غیر قانونی بودن 
فعالیت متصرف بلافاصله به استناد تبصره ذیل ماده 
۵۵ قانــون حفاظت و بهره برداری از جنگلها و مراتع 
کشور با صدور اخطار توقف عملیات، عملیات احداث 

راه  در اراضی ملی متوقف نمودند.
حمید حســین پور افزود: در امــر حفاظت به کمک 
شــوراها و دهیاران و هم چنین مــردم نیازمندیم و 
تلفن رایگان ۱۵۰4 و ۱3۹ هر روز پاســخگوی مردم 
و مســئولان در جهت ارائه گزارشــات و انتقادات و 

پیشنهادات می باشد.

توقف عملیات احداث راه در 
منطقه بندر طاحونه بخش شیبکوه 

شهرستان بندرلنگه

 

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیــر بنــادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق 
هرمزگان از تخلیه و بارگیری بیش از یک میلیون و 
3۰۰ هزار تن کالا در بنادر شرق هرمزگان خبر داد 
و گفت: در هفت ماهه امســال ترانزیت کالا در این 

بنادر 4۱ درصد افزایش داشته است. 
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا محمدحسینی 
تختی با اشــاره به تخلیــه و بارگیری بیش از یک 
میلیــون و 3۰۰ هزار تن کالا در بنادر شــرق طی 
هفت ماهه نخست سال کاری از صادرات 8۰8 هزار 

و 82۵ تن کالای غیرنفتی خبر داد. 
وی افزود: عمــده این کالاها  شــامل میوه و تره 
بار، مصالح ســاختمانی، شیشه و سنگ های معدنی 
به کشــورهای حوزه خلیج فارس صادر شــده که 
در مقایسه با مدت مشــابه سال گذشته، ۱۵ درصد 

افزایش به ثبت رسیده است.  
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
با اشاره به جهش چشمگیر تخلیه و بارگیری کالا به  
ویژه در حوزه ترانزیتی گفت: در این بازه زمانی، 36 
هزار و 824 تن کالای غیرنفتی از طریق بنادر شرق 

هرمزگان ترانزیت شده است. 
محمدحســینی بــا بیــان رقابتی شــدن ترانزیت 
بیــن کشــورهای مختلــف افــزود: بنادر شــرق 
هرمزگان با دارا بودن ظرفیت های مناســب و نیز 
 بازاریابی خوبــی که در این زمینــه صورت گرفته 

است. 
به گفته وی؛ در مجمــوع 32 هزار و 44۹ فروند از 
انواع شناورهای مســافری و تجاری در بنادر شرق 
هرمــزگان پهلو گرفته اند که این میزان نســبت به 
مدت مشــابه سال گذشته هفت درصد رشد به ثبت 

رسیده است. 
گفتنی اســت؛ بنادر شــرق هرمزگان شــامل بندر 
شهید باهنر، شــهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، 
بندر ســیریک و بندر جاسک جزو بنادر چند منظوره 
محسوب می شوند که در زمینه فعالیت های تجاری 
و مســافرت های داخلی و بین المللی جایگاه ویژه ای 

دارند.

افزایش 41 درصدی ترانزیت کالا 
در بنادر شرق هرمزگان 

  اقتصادی

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
هشتمین همایش سفیران تعالی گروه فولاد مبارکه 
بــه میزبانی فولاد هرمزگان بــا موضوع مدیریت 

ریسک در شهر بندرعباس برگزار شد.
به گزارش نــدای هرمزگان، هشــتمین همایش 
سفیران تعالی شــرکت های گروه فولاد مبارکه به 
میزبانی شــرکت فولاد هرمــزگان و با محوریت 
مدیریــت مهندســی صنایع در روزهــای دهم و 
یازدهم آبان ماه در شــهر بندرعباس برگزار شــد. 
در این همایش مدیران، رؤسا و کارشناسان تعالی 
سازمانی شــرکت های گروه فولاد مبارکه حضور 

داشتند.
مسئولیت سنگین سفیران تعالی

علیرضــا کاظمی، معــاون تکنولوژی و توســعه 
شــرکت فولاد هرمزگان، در ایــن همایش گفت: 
ســفیر تعالی بودن، بار معنایی والا و مســئولیت 
ســنگینی با خــود به همــراه دارد. ســفیر تعالی 
مفاهیــم تعریف شــده ذیل تعالی را بــا یادگیری، 
به ســازمان منتقل می کنــد و انتشــار می دهد. 
همچنین زمانی کــه چنین همایش هایی با حضور 
ســفیران تعالــی برگزار می شــود، هــدف اصلی 
 اشــتراک گذاری تجارب، یادگیــری و انتقال آن

است.
وی افزود: در دنیای امروز ممکن است تنها انتقال 
تجارب کمک کننده نباشــد؛ ازاین رو باید از مسیر 
گذشته درس گرفت و با نگاهی به گذشته، چرخه 

PDCA  را دنبال کرد. ســپس مفاهیم نوآوری 
یــا روندهای روز دنیــا را به آن افــزود و تلاش 
کرد مســیری را که قبلًا شــرکت های معتبر دنیا 
همچون فــولاد مبارکه طی کردند، به عنوان الگو 
در ســازمان به طور مرتب پیاده  ساخت. حتی اگر 
در این درس آموخته ها به این نتیجه رســیدیم که 
مسیری اشــتباه بوده، باید بلافاصله آن را اصلاح 

کنیم و بهبود دهیم.
کاظمی خاطرنشــان کرد: امیدواریــم با برگزاری 
دوره هــای ســفیران تعالــی، معنــای تعالی در 
شرکت های گروه فولاد مبارکه دنبال شود و همه 
شرکت های زیرمجموعه، به ویژه فولاد هرمزگان، 

بهتر از گذشــته این مفهوم را پیاده ســازی کنند و 
باعث ســربلندی گروه فولاد مبارکــه در ایران و 

جهان شوند.
اشتراک گذاری دانش و تجارب سفیران تعالی

مرضیه حمیدی، مدیر مهندســی صنایع شــرکت 
فــولاد هرمــزگان نیز با اشــاره به پیاده ســازی 
مفاهیم تعالی ســازمانی در فولاد هرمزگان، بیان 
کرد: همــواره در همایش های ســفیران تعالی، از 
آموزش ها و تجارب برتر ســایر شرکت ها استفاده 

کرده ایم.
وی در ایــن باره افــزود: همایش های ســفیران 
تعالی گروه فولاد مبارکه با هدف توانمندســازی 

نمایندگان تعالی شــرکت های گروه در راســتای 
پیاده ســازی و اجرای کلیه سیســتم های مرتبط 
بــا تعالــی و ایجاد فضایــی جهت هم اندیشــی 
اندیشــه های اعضــای شــرکت های  و تبــادل 
 گــروه از اســفند ۱4۰۱ تاکنــون برگزار شــده

 است.
حمیدی ضمن قدردانــی از زحمات و تلاش های 
همکاران در مدیریت های امور شــرکت ها و تعالی 
امیدواری  سازمانی شــرکت فولاد مبارکه، اظهار 
کرد این برنامه ها تداوم داشــته باشد و بتوانیم به 
اهداف در نظر گرفته شــده برای تشکیل انجمن 
سفیران تعالی گروه دست یابیم. همچنین در ادامه 
تورهای تعالی را در شرکت های گروه فولاد مبارکه 
برگزار کنیم و شرکت ها، تجارب برتر و دانش خود 
را در تورهای تعالی به اشــتراک بگذارند. علاوه بر 
این، بتوانیم در برنامه های آتی، تورهای تعالی را در 
سطح کشور از طریق مرکز تعالی سازمانی برگزار 
کنیم؛ تورهایی که به هم افزایی، اشــتراک گذاری 
دانش و رشــد و تعالی صنعت فــولاد ایران منجر 

شده است.
گفتنی اســت، در این همایــش دوروزه، علاوه بر 
آمــوزش مفاهیم و اســتاندارد مدیریت ریســک، 
توســط نمایندگان فــولاد مبارکــه در این حوزه 
دانش و تجربیات در خصوص پیاده سازی مدیریت 
ریسک در این شرکت با سفیران تعالی شرکت های 

گروه به اشتراک گذاشته شد.

فولاد هرمزگان میزبان هشتمین همایش سفیران تعالی گروه فولاد مبارکه

اگر کســی بدون رضایت صاحب عکــس، اقدام به 
انتشــار تصاویــر خصوصی وی کنــد، از نظر قانون 
مجرم شــناخته می شــود و باید در انتظار مجازات 
باشــد. لذا به شــهروندان توصیه میشــود  از انتشار 
اطلاعات خصوصی دیگران بــدون رضایت وی در 
فضای مجازی پرهیــز نمایید چراکه ایــن اقدام از 
نظر قانون جرم بوده و مرتکب ، به حبس و پرداخت 

جزای نقدی محکوم خواهد شد.
#پلیس_فتا                         #کلیک_امن



خبر

بعــد از اینکه گزارشــی از اعتراضات فعــالان اجتماعی از 
گســتردگی صید پرساین شــب چراغی در سواحل شرق و 
غرب استان در ندای هرمزگان منتشر شد واکنش ها به این 
موضوع توسط شخصیت ها ،چهره های مذهبی و مسئولان 

به این موضوع خسارت بار همچنان ادامه دارد .
به گزارش ندای هرمزگان، دادســتان مرکز استان هرمزگان 
به موضوع صید غیرمجاز »شب چراغی« که منجر به ایجاد 

خسارت به منابع آبزیان می شود، ورود کرد. 
عارف اکبری در دیدار مدیرکل شــیلات هرمزگان و جمعی 
از نمایندگان جامعه صیادی استان با وی افزود: بدون شک 
از هیچ حمایتی در راســتای برخود بــا صید غیرمجاز دریغ 

نخواهیم کرد.
»صید شــب چراغی در واقع نوعی صیــد غیرمجاز ابداعی 
عده ای ســودجو و منفعت طلب اســت که در هنگام شب و 
با اســتفاده از نور چراغ یا نورافکن های پرقدرت به عمق آب 
تابانــده و گله های ماهی در اندازه هــای کوچک و بزرگ و 

غیرتجاری را به دام می اندازند.
در این صید مخرب که تور ماهی گیری در دریا پهن می شود 
و با نورافکن ، نور شــدید در دریا منعکس شده، باعث تجمع 
ماهیان ریز و درشت در اطراف شناور می شود؛ پس از آن نیز 
شــناور دوم با بهره گیری از تور پرساین محاصره ای تمامی 

ماهی های جمع شده را در زیر نور جمع آوری می کند.
برای هر بــار تورریزی افزون بر چند تُن از انواع ماهیان که 
بیشرشیرماهی های ریز بوده، در دام صیادان متخلف افتاده و 
حتی ممکن اســت توراندازی در طول یک شب چندین بار 
تکرار شود، دراین روش بی رحمانه صید، هیچ گونه شانسی 
برای فرار ماهی هــا وجود ندارد و انواع مختلف ماهی بالغ و 
نابالغ به شکل ناباورانه ای مورد کشتار جمعی قرار می گیرند.«

وی ذخایر ارزشمند آبزیان را میراثی برای نسل آینده دانست 
و برخورد شدید و قاطع با همه مسباین صید غیرمجاز به ویژه 

صید شب چراغی را در دستورکار قرار داد.
دادستان مرکز استان هرمزگان با اشاره به اینکه فعالیت های 
شیلاتی در صدر فعالیت های اقتصادی استان هرمزگان قرار 
دارد، اظهار کرد: باید نگاه ویژه ای به این فعالیت ها داشــته 

باشیم.

خرابی و نقص فنی دکل های گیرنده دیجیتال صدا و سیما 
در روستاهای شهرستان بشاگرد مدام تکرار می شود و این بار 

هم صدای اهالی روستای تیدر را در آورده است. 
به گزارش ندای هرمزگان، به گفته اهالی فیوز ســوخته این 
دکل را خودشــان عوض کردند اما این دکل تا امروز به کار 

نیفتاده است. 
مردم محلی می گویند مدام شــاهد قطعی و خرابی گیرنده 
های دیجیتال صدا و ســیما هستند و تا مرمت و رفع نقص 
دکل ها مدتها باید انتظار کشید به همین خاطر خیلی ها به 

سمت بشقاب های ماهواره متمایل شده اند. 
در ســال  جاری نیز چندین روســتا از بخش گافر پارامون و 
بخش مرکزی بشــاگرد دچار قطعــی برنامه های دیجیتال 
شــدند که البته بعد از مدتی این نواقص برطرف شــد اما با 
گذشــت مدتها هنوز این نقص در روســتای تیدر  ا برطرف 
نشــده است و اهالی خواهان اقدام هر چه سریعتر مسئولان 
صدا و ســیما استان برای راه اندازی مجدد گیرنده دیجیتال 

هستند .
حال باید دید این مشــکل همیشگی قطعی برنامه دیجیتال 

کی در بشاگرد خاتمه خواهد یافت.

ندای هرمزگان - زهرا غفوری 
رییس مخابرات شهرســتان قشم گفت: امســال با توسعه 
زیرســاخت ها ۵۳۲ خط تلفن ثابت جدید در این شهرستان 

مرزی نصب و فعال شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، فرخ شــرف اظهار داشت: اکنون 
چهل هزار و ۵۰۸ تلفن ثابت در سرتاســر جزیره قشم فعال 

است.
وی ادامــه داد: همچنیــن در این مدت نیز ۳۷۱ مشــترک 
اینترنت پرسرعت )ADSL( در قشم فعال شده که نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته ۴۹ درصد افزایش دارد.
رییس مخابرات شهرستان قشــم توضیح داد: اکنون هفت 
هزار و ۱۹۷ مشترک اینترنت پرسرعت در سرتاسر این جزیره 

از امکانات مخابرات استفاده می کنند.
شرف اضافه کرد: مخابرات این شهرستان مرزی دارای ۲۴۸ 
ســرویس تجاری برای خدمات دهی به مشترکان است که 

۱۳سرویس آن مربوط به سال جاری است.
وی در خصوص توسعه امکانات روستایی جزیره قشم گفت: 
در زمان حاضر۳۶ مرکز روستایی به ۷۹روستا در این جزیره 

خدمات دهی تلفن ثابت و ADSL انجام می دهد.

?....... کاظم گلخنی 

 فعالان اجتماعی با اشــاره به  ترافیک روزانه در مرکز 
شــهر بندرعباس تا جاده اسکله شهید رجایی، معتقدند، 
بی توجهی به این وضعیت باعث هدر رفت ســرمایه و 
وقت مردم و همچنین بروز شــرایط ناخوشایندی برای 
مسافران و رانندگان و کارکنان صنایع غرب  شده است .

مصطفی حســین آخوندی یکی از ایــن مطالبه گران با 
اشاره به شکل گیری ترافیک  در اکثر نقاط  مرکز شهر 
از بلوار ســید جمال بطرف غرب شهر گرفته تا بلوار امام 
از غرب به شرق و  حوالی بازار و میدان شهربانی سابق 
بندرعباس و به علت بررسی نشدن گره های ترافیکی در 
ساخت و سازپل ها تکرار این ترافیک در محدوده محله 
سورو باعث بی نظمی شــده و تردد را با مشکل مواجه 
ساخته است، در حالی که قبلا گره ترافیکی به این شکل 

در چهار راه جهانباربود. 
از ترافیک ســورو که  رها  شویم با ترافیک ابتدای جاده 
اســکله و  میدان تازیان می رسیم بعد هم  در این جاده 
با تقابل خودروهای کوچک بــا کامیون های  ترانزیتی 

بر می خوریم 
گویی مسئولان شهری برای ایجاد تقاطع غیر همسطح 
و یا هراقدام دیگری  در این مســیرو ایمن سازی مسیر 
برای جان انســانها از خود  تمایلی نشان نمی دهند زیرا  
این مســیر پر تردد و مهم اصلی ترین حوزه رفت و آمد 

درون شهری و برون شهری  بندرعباس است .
منتقدین بر این باورند که  بعد از خارج شدن از ترافیک 
این مسیرطولانی ، به سبب تلف شدن وقت و کلافگی 
رانندگان،  در مســیر بندر شــهید رجایی، سرعتشان در 
جاده ترانزیتی از حد مجاز گذشته وحتی از ماشین های 
ســوخت بر نیز بیشتر می شــود تا به موقع به محل کار 
خود برســند، بی توجهی به ایــن معضل ترافیکی یعنی 
پا گذاشــتن روی حقوق شــهروندی ونادیــده گرفتن 
معضلاتی مانند استنشاق آلودگی، هدر دادن سوخت در 
ترافیک ، تلف شدن وقت در فاصله طولانی، بی نظمی 
و ترافیک برای بســیاری از کارکنان که در صنایع غرب 
شهر مشــغول به کار هستند و برآشفتگی روانی... خدایا 

کمی تفکر!

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رییــس واحد اهدا عضو اســتان از انجام یک مورد اهدا 

عضو خبر داد.
به گــزارش ندای هرمزگان، دکتر محمود حســین پور 
در این رابطه گفت: مصیب گندمکار ششــده، جوان ۳۸ 
ساله اهل فسا و ســاکن جزیره قشم، در تاریخ ۲۵ مهر 
با مشکل سردرد شــدید و ناگهانی، به بیمارستان شهید 
محمدی مراجعه و در بخش اورژانس این بیمارســتان، 
پذیرش میشــود. اقدامات تشــخیصی از قبیل سی تی 
اسکن مغز، آز مایشــات و مشاوره های تخصصی برای 

وی انجام می شود.
بر اساس گزارش ســی تی اسکن انجام شده؛ این جان 
آفرین عزیز بــه دنبال افزایش فشــار داخل مغز، دچار 
آنوریســم عروق مغزی و متعاقــب آن پارگی عروق و 
خوریزی مغز میگردد. با توجه به وســعت و پیشــرفت 
خونریزی، بیمار در تاریخ ۷ آبانماه توســط پزشک معالج 
عمل میشود اما، شدت آسیب وارده به سلول های مغزی 
به حدی بوده که حتی بعد از عمل هم، حال بیمار بهبود 
نیافته و بیمار دچار افت ســطح هوشــیاری میگردد.  به 
رغم اقدامات درمانی انجام شــده برای این جان آفرین 
گرانقدر، مرگ مغزی وی در تاریخ ۱۳ آبان توسط چهار 
پزشــک متخصص جراحــی و داخلی مغــز و اعصاب، 

متخصص داخلی و متخصص بیهوشی تایید می گردد.
دکتر حسین پور در ادامه افزود: با ایثار خانواده گندمکار 
ششده و رضایت آنها جهت  اهدا اعضاء بدن فرزندشان 
به بیماران نیازمنــد عضو پبوندی، طی هماهنگی انجام 
شده با مرکز پیوند جنوب کشور، جراح فلوشیت پیوند از 
شیراز عازم بندرعباس شــده و کبد و دو کلیه این جان 
آفربن عزیز را طی عمل هاروســت، برداشــته و بعد از 
هماهنگی انجام شده با اداره اورژانس هوایی بندرعباس 
و لارستان، اعضاء از بندرعباس با بالگرد اورژانس ۱۱۵ 
به لارســتان و از آنجا نیز با بالگرد به بیمارستان بوعلی 

شیراز، فرستاده شد.
وی در ادامــه گفت: تخصیص عضو پیونــدی به افراد 
لیســت انتظار دریافت عضو، با توجه به شرایط متفاوت 
از قبیل، وخامت حال بیمار، تطابق گروه خونی و ســایر 
فاکتورهای خونی، تطابق اندازه و سایز عضو بین دهنده 

و گیرنده عضو انجام میشود.
حســین پور در انتها ضمن طلب آمرزش برای این جان 
آفرین عزیز و آرزوی صبری عاجــل برای خانواده این 
مرحوم عزیز، افرود: این ششــمین اهدا عضو انجام شده 
در سال جاریست که با ایثار خانواده این عزیزان، تا کنون 
جان ۱۸ بیمار که هر روز با مرگ دست و پنجه نرم می 

کردند، نجات یافته است.

"......کاظم  گلخنی  هرمزگان
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گره کور ترافیک بندرعباس 

جوان ۳۸ ساله ساکن قشم، با مرگ خود 
زندگی بخشید
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  یادداشت 

    

    سلامت
    

دادستان بندرعباس به موضوع صید 
شب چراغی ورود کرد 

۵۳2 خط تلفن ثابت جدید در قشم فعال شد

قطع برنامه های صداوسیما در روستای 
تیدر بشاگرد 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان گفت: آب 
آشامیدنی اهالی شهرستان ســیریک پس از سال ها انتظار، 

با وارد مدار شدن آب شیرین کن زیارت به پایداری رسید.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور شدر حاشیه 
بازدید از آب شــیرین کن زیارت سیریک افزود: شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان در راســتای اقدامــات جهادی دولت 
ســیزدهم برای پایــداری آب آشــامیدنی مناطق مختلف 
هرمزگان، به وعده خود در راه اندازی آب شــیرین کن زیارت 

عمل کرد و این سایت وارد مدار بهره برداری شد.
وی با بیان اینکه ســال گذشته با توجه ویژه دولت سیزدهم 
و حمایت های وزارت نیرو، شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور و اســتاندار هرمزگان، آب آشامیدنی بخش بمانی به 
پایداری لازم رســید، تصریح کــرد: در آن مقطع نیز وعده 
تکمیل آب شیرین کن زیارت از سوی شرکت آب و فاضلاب 
داده شد که با تلاش های سرمایه گذاران این پروژه، عملیات 

احداث آب شیرین کن زیارت به پایان رسید.
مدیرعامل آبفای هرمزگان در تشــریح حجم عملیات پروژه 

اظهار کرد: این آب شــیرین کن به ارزش افزون بر یکهزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال اســت که ظرفیت شیرین سازی سه هزار 
مترمکعب آب دریا در شــبانه روز را داراست و نیاز آبی یک 

شهر و افزون بر ۵۰ روستا را پوشش می دهد.
به گفته حمزه پور، تا پیش از این نیاز آبی مناطق یاد شــده 
با جمعیتی افزون بر ۲۹ هزار نفر از طریق خط انتقال روانگ 
تامین می شــد که با این اتفاق، آب انتقالی از خط روانگ در 
دیگر مناطق شهرســتان که دارای تنش است، مورد استفاده 
قرار می  گیرد و باعث متاثر شــدن تمام شهرستان سیریک از 

راه اندازی این آب شیرین کن خواهد شد.
وی با بیان اینکه شهرستان سیریک بدون منابع آبی شیرین 
و قابل آشــامیدنی ســطحی و زیر زمینی اســت، افزود: با 
راه اندازی تاسیســات شیرین سازی زیارت و همچنین پروژه 
آبرسانی بخش بمانی که در هفته دولت سال گذشته تکمیل 
و به بهره برداری رســید، طی ۲ سال روی کار آمدن دولت 
ســیزدهم بیش از ۷۰ درصد به ظرفیت تامین آب پایدار این 

شهرستان اضافه شد.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان از مردم این شهرســتان 
خواست به دلیل هزینه بسیار بالای شیرین سازی آب دریا و 
همچنین هزینه های انتقال آب از مسافت های دور و خارج 
از شهرستان )دشت های راونگ و تلنگ میناب( توجه جدی 
بــه مصرف بهینه آب و پرهیز از مصارف غیر آشــامیدنی و 
بهداشتی داشته باشند تا مجموعه آبفا نیز به عنوان خدمتگزار 

آن ها، خدمات مطلوبی ارائه دهد.
شهرستان ۵۳ هزار نفری سیریک دارای سه شهر، ۲ بخش 
و ۷۶ روستاســت که در فاصله ۱۷۵ کیلومتری شرق مرکز 

استان هرمزگان قرار دارد.

آب پایدار؛ ارمغان زیارت برای روستاهای تشنه سیریک

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
استاندارهرمزگان از برنامه ریزی گسترده برای 
جذب سرمایه گذار در حوزه صنعتی این استان 
طی ماه های گذشــته خبر داد و افزود: ۱۸۳ 
همت طی ســال جاری تاکنون در این عرصه 

جذب شده است.
به گزارش ندای هرمزگان، مهدی دوستی در 
مراســم افتتاحیه نمایشگاه بین المللی »کیش 
اینوکــس« با اشــاره بــه ظرفیت های جذب 
ســرمایه گذاری در این اســتان اظهار کرد: 
اســتان هرمزگان توانسته در ارزیابی شاخص 
امنیت سرمایه گذاری نیز رتبه نخست کشوری 

را کسب کند.
وی ادامه داد: این ارزیابی از فعالیت ســه هزار 
و ۵۰۰ فعال اقتصادی بخش خصوصی انجام 
شده و نشان از ظرفیت بالای سرمایه گذاری 

در هرمزگان دارد.
اســتاندار هرمزگان دسترســی به منابع آبی 
گســترده، وجود منابع معدنی غنی و دسترسی 
آسان به مواد اولیه را از ظرفیت های مهم این 
استان در جذب ســرمایه گذار صنعتی عنوان 

کرد.
وی همچنین از پایــان عملیات اجرایی هفت 
ناحیه صنعتی در هرمزگان خبرداد و بیان کرد: 
اراضی لازم بــه منظور واگذاری به متقاضیان 
در ایــن نواحی صنعتی نیز پیش بینی شــده 

است.
دوستی در ادامه با بیان اینکه ایجاد شهرهای 

صنعتــی تخصصی در دســتور کار قرار دارد، 
گفت: از هیچ تلاشی برای توسعه منطقه دریغ 

نخواهیم کرد.
وی دیپلماســی اقتصادی در توسعه منطقه را 
بسیار ضروری دانست و افزود: در همین زمینه 
ارتباط تنگاتنگی با ســرمایه گذارانی از چین، 

هند و قزاقستان داریم.
استاندار هرمزگان با اشــاره به برنامه احداث 
کارخانه فولاد در هرمزگان بیان کرد: ظرفیت 
تولید این کارخانه ۱۰ میلیون تن خواهد بود که 
از پیشران های ملی توسعه اقتصادی محسوب 

می شود.
وی  ادامه داد: ۹۵۰ هزار بشکه نیز بر ظرفیت 
پالایشــی نفت در اســتان افزوده می شود که 

مراحل ساخت آن در دست اجراست.
ســرمایه گذاری ۲۰۰ میلیــون یورویی 

خارجی در مناطق آزاد
مشــاور رییس جمهور و دبیر شــورای عالی 
مناطق آزاد کشــور با اشاره به سرمایه گذاری 
۲۰۰ میلیون یورویی خارجی در این مناطق در 
دولت ســیزدهم گفت: با تولید به دنبال رفاه و 

خلق قدرت هستیم.
حجــت الله عبدالملکی نیز در این مراســم با 
تاکید بــر اینکه از ظرفیت مناطــق آزاد باید 
برای افزایش تولید نهایت اســتفاده به عمل 
آید، اظهار کرد: ۱۸ میلیارد دلار صادرات غیر 
نفتی از مناطق آزاد نشــانگر پویایی اقتصاد در 

این مناطق است.

وی بــا بیان اینکه ۷۰ درصد ترانزیت کشــور 
از مناطق آزاد انجام می شــود، افزود: سرمایه 
گذاری در مناطق آزاد طی دولت ســیزدهم ۲ 

برابر شد و به ۲۰۰ میلیون یورو رسید.
مشــاور رییس جمهور با اعــلام اینکه دولت 
توانســته قاچاق از مناطــق آزاد را نزدیک به 
صفر برساند، ادامه داد: هیچ کالای ثبت نشده 
در مناطق آزاد نداریم و این دستاوردی بزرگ 
در خصــوص جلوگیری از قاچاق محســوب 

می شود.
وی همچنیــن با بیان اینکه دولت ســیزدهم 
پرونده ثبت شرکت های صوری در مناطق آزاد 
را برچید، گفت: فرارهای مالیاتی با استفاده از 
شــرکت های صوری در مناطق آزاد نیز تقریبا 

به صفر رسیده است.
»عبدالملکی« با اشــاره به ارائه ۸۵۰ بســته 
ســرمایه گذاری در مناطــق آزاد، بیان کرد: 
ارزش این بســته های ســرمایه گــذاری ۱۵ 

میلیارد یورو برآورد شده است.

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد کشــور وجود 
بــازار داخلــی ۸۵ میلیون نفری، بــازار ۶۰۰ 
میلیون نفری کشورهای منطقه و دسترسی به 
بازارهای جهانی از طریق آب های آزاد فرصتی 

برای توسعه اقتصادی عنوان کرد.
»کیش اینوکس« به مجمع اقتصادی غرب 

آسیا تبدیل شود
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: در 
تلاشیم رویداد بین المللی »کیش اینوکس« در 
دهه دوم فعالیت خود به مجمع اقتصادی غرب 

آسیا تبدیل شود.
رحیم ســرهنگی در ادامه اظهار کرد: تمامی 
شــرایط برای تبدیل این رویداد بین المللی به 
مجمع اقتصادی غرب آســیا فراهم است که 

امیدواریم به زودی شاهد تحقق آن باشیم.
وی  با بیان اینکــه »کیش اینوکس« به بلوغ 
نسبی رســیده اســت، افزود: حضور همزمان 
بانک هــا، بیمه ها، بازارهای ســرمایه در کنار 
مناطقآزاد و ویــژه اقتصــادی در این رویداد 
مهم اقتصادی می تواند راهگشــای بسیاری از 

مشکلات باشد.
»ســرهنگی« ادامــه داد: بایــد از ظرفیــت 
اینوکس« برای  المللی »کیش  نمایشگاه بین 
تعریــف محصولات خدمات مالی جدید وبهره 
مندی از ظرفیت دیپلماسی اقتصادی در نقش 
آفرینی در توسعه نهایت بهره برداری به عمل 

آید.
گفتنی اســت، کیش اینوکس نمایشــگاه بین 
المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی 
اســت که در آن فرصت های سرمایه گذاری 

کشور معرفی می شود.

جذب سرمایه صنعتی در هرمزگان به ۱۸۳ همت رسید

رییس اداره اوقاف و امور خیریه قشــم گفت: 
۱۳ موقوفه جدید از ابتدای امسال تاکنون در 

این شهرستان مرزی به ثبت رسیده است.
به گــزارش ایرنا، حجت الاســلام روح الله 
صفری افــزود: از این تعــداد موقوفه جدید، 
۱۱ وقف منفعتی شــامل مغازه های تجاری 
و ۲ وقف دیگر شامل مسجد و حسینه بوده و 

انتفاعی و فاقد درآمد است.
وی با اشــاره به اینکه درآمــد موقوفات این 
شهرستان نسبت مدت مشابه در سال گذشته 
رشد سه برابری داشته است، گفت: این اداره 
تاکنــون مبلغ ۱۳ میلیــارد و ۲۴۱ میلیون و 
۸۱۲ هزار و ۲۵۱ ریال مطابق با نیت واقفین 

اجرای نیت کرده است.
رییس اداره اوقاف و امور خیریه قشــم ادامه 

داد: بر اســاس ابلاغیه سازمان اوقاف و امور 
خیریه یکی از وظایف ذاتی این اداره حفظ و 
نگهداری از موقوفات جزیره قشم است که در 
این راســتا اخذ سند مالکیت تعداد ۳۹ پرونده 
از موقوفات ســرزمین آب و آفتاب در دست 

اقدام قرار دارد.
صفری با اشاره به وجود ۵۲۷ موقوفه در قشم 
بیــان کرد: با ثبت این تعــداد موقوفه جدید، 
تعداد موقوفات این شهرســتان به ۵۴۰ فقره 
رســید که از ایــن تعداد چهــار موقوفه غیر 
متصرفی و بر اساس وقف نامه دارای متولی 

است.
وی توضیح داد: امســال بیش از ۲۴۰ بسته 
غذایی شــامل اقلام ضروری مصرفی خانوار 
هر بســته به ارزش پنج میلیــون ریال، ۳۰ 

بســته نوشــت افزار ایرانی و سه عدد ویلچر 
با مشــارکت این اداره بین نیازمندان واقعی 

توزیع شد.
رییس اداره اوقاف و امور خیریه قشــم اضافه 
کرد: قدیمی ترین موقوفه این جزیره مربوط 
به مســجد برخ در روستای کوشه شهرستان 
قشــم است که توســط مومنین و مردم این 
جزیره در ســال ۲۴۴ هجری قمری مصادف 
با سال ۲۳۷ هجری شمسی وقف شده است.

جزیره قشــم با وســعت یک هــزار و ۵۰۰ 
کیلومتر مربع از تنگه هرمز به موازات ساحل 
جنوبــی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و عرض 
میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است 

و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرســتان قشم شــامل جزیره  های قشم، 

هنــگام و لارک با حــدود ۱۵۰ هــزار نفر 
جمعیــت از تنگــه هرمز به موازات ســاحل 
اســتان هرمــزگان به طــول ۱۵۰ و عرض 
میانگین ۱۱ کیلومتر در میان آب  های خلیج 

فارس گسترده شده است.

۱۳ موقوفه جدید در قشم ثبت شد 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری 
بندرعباس از تقویت آبرســانی ســاختمان 
غسالخانه و بهسازی و راه اندازی دو مخزن 
تامیــن آب برای مواقع بحرانی در بهشــت 

زهرا)س( خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان، امید کاردانی در 
این ارتبــاط اظهار کرد: تامین آب مورد نیاز 
برای ساختمان غســالخانه و آبیاری فضای 
سبز یک امر ضروری است که با جدیت در 
مجموعه آرامســتان برای بهبودی وضعیت 

دنبال می شود. 

کاردانــی با اشــاره به اینکه طــرح تقویت 
آبرســانی در ســاختمان غســالخانه برای 
خدمــات رســانی مطلوب به شــهروندان 

گرامی در مواقع بحرانی اجرا شــده اســت، 
افزود: برای تقویت و تامین آب غســالخانه 
پــس از حفــاری ۲۳۰ متر،عملیــات لوله 
 گذاری توســط لولــه ۲ اینچ انجام شــده 

است. 
وی اظهار داشت: بهسازی و راه اندازی تعداد 
دو مخزن بزرگ تامین آب برای ســاختمان 
غسالخانه و قسمتی از آبیاری فضای سبز در 
محیط بهشت زهرا)س( براب مواقع بحرانی 

ایجاد شده است. 
این مقــام مســئول ادامــه داد: این طرح 
تامین و تقویت آبرســانی توســط کارکنان 

آرامســتان  ســازمان  تاسیســات  واحــد 
 شــهرداری بندرعبــاس صــورت پذیرفته

است. 
رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری 
بندرعباس در پایــان گفت: هدف از اجرای 
این طرح تقویت و تامین آب برای خدمات 
رسانی هر چه شایســته تر به مردم شریف 
و نجیب شــهر بندرعباس در مواقع بحرانی 
بوده کــه امیدواریم در آینده با برنامه ریزی 
انجام شــده برای تقویت زیرســاخت های 
آرامستان شــهرمان گام های  تاسیســات 

موثری برداشته شود.

تقویت آبرسانی به ساختمان غسالخانه آرامستان بندرعباس

ندای هرمزگان - گروه سلامت
رییس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت 
حوادث دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان از 
مســمومیت گروهی ۸ نفــر براثر مصرف تن 

ماهی در شهرستان بشاگرد خبر داد.
نــدای هرمــزگان، دکتر محمود  به گزارش 
حسین پور در تشریح جزئیات این خبر گفت: با 
دریافت گزارش مسمومیت غذایی گروهی در 
یک شرکت در شهرستان بشاگرد، آمبولانس 

به محل اعزام شد.
وی افزود: طی این حادثه، ۸ نفر براثر مصرف 

تن ماهی دچار مسمومیت شده بودند.
دکتر حسین پور اضافه کرد: افراد مسموم شده 

به بقیه الله بشاگرد اعزام شدند.
رییس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت 
حــوادث دانشــگاه در ادامه نکاتــی در مورد 

مصرف کنسرو تن ماهی ارائه کرد:
۱ـ از مصرف کنسروهای بادکرده و زنگ زده 

خودداری نمایید.
۲ـ از مصرف کنســروهایی که فاقد شــماره 
پروانه ســاخت وزارت بهداشت، تاریخ تولید و 

انقضا باشند خودداری کنید.
۳ـ از مصرف کنســرو هایی کــه تغییر رنگ و 

طعم و بو داده اند خودداری کنید.
۴ـ از نگهداری قوطی کنســرو در یخچال و 

محیط های مرطوب خودداری کنید.
۵ـ غذاهای کنسرو شده را قبل از مصرف ۳۰ 

دقیقه بجوشانید.
این کار سم  کشنده بوتولیسم را درون کنسرو 

از بین می برد. مسمومیت غذایی ۸ نفر براثر مصرف تن ماهی



فرهنگ

 
ترجمه کتاب »آزادی آزاد بودن و چند مقاله دیگر« نوشــته 

هانا آرنت توسط نشر خوب منتشر و راهی بازار نشر شد.
بــه گزارش خبرنگار مهر، کتــاب »آزادی آزاد بودن و چند 
مقاله دیگر« نوشــته هانا آرنت به تازگــی با ترجمه هاجر 
خرقانی توسط نشر خوب منتشر و روانه بازار نشر شده است. 
این کتاب با بررســی مفهــوم آزادی و تأثیر آن بر زندگی 

انسان ها، به تحلیل مسائل سیاسی و فلسفی می پردازد.
هانا آرنت، فیلسوف و نظریه پرداز سیاسی آلمانی-آمریکایی 
است که به علت نظرات و تحلیل های خود در مورد قدرت، 
سیاســت، توتالیتاریسم، انسانیت و دیگر مسائل اجتماعی و 
فلسفی شناخته شده است. در این کتاب، هانا آرنت با بررسی 
مفهــوم آزادی و تأثیر آن بر زندگی انســان ها به تحلیلی 
عمیق از مســائل سیاسی و فلســفی می پردازد. او با بیان 
تفاوت ها و تشابهات میان مفاهیم مختلف آزادی، نقدهایی 
به تصورات سیاسی و ایدئولوژی های متداول مطرح می کند. 
هانا آرنت در این اثر به بررســی مفهوم آزادی در مواجهه با 
قدرت، فشــارهای اجتماعی و روابط بشری می پردازد و از 
طریق آن به نقد ساختارهای قدرت و مبانی فلسفی آزادی 

می پردازد.
نوشته های آرنت به علت طرز فکر خاص و نوآورانه ی خود، 
بســیاری از مطالعه کنندگان و پژوهشــگران را جذب کرده 
و بــه تحلیل و نقد آثار و ایدئولوژی های مختلف سیاســی 
و فلسفی پرداخته اســت. این کتاب نیز یکی از نمونه های 
متمیز آثار او اســت که به تفکر و اندیشــه راجع به مفهوم 

آزادی کمک می کند.
در مقدمه هاجر خرقانی درباره این کتاب می خوانیم: کتاب 

پیش رو از چهار بخش تشکیل شده است.
بخش اول کتــاب، مقالــه »آزادی آزاد بــودن« به زبان 
انگلیسی و در ســال ۱۹۶۳ نوشته شده است. این مقاله به 
گفته توماس مه یر که مؤخــره ای بر ترجمه آلمانی این اثر 
نگاشته، بخشی از مجموعه مقالات و سخنرانی هایی است 
که هانا آرنت در رابطه با کتاب انقلاب نوشــته است. جروم 
کُهن، شــاگرد، همکار و دوست آرنت این متن را در ماترک 
او پیدا کــرد و در تابســتان ۲۰۱۷ روی اینترنت در اختیار 

مخاطبان قرار داد.
بخش دوم یادداشتی است که توماس مه یر به عنوان موخره 

بر ترجمه آلمانی مقاله فوق نوشته است.
بخش سوم کتاب، مقاله »حقیقت و سیاست« در واقع متن 
یک ســخنرانی به زبان آلمانی با همین عنوان است که در 
سال ۱۹۶۹ ایراد شد. این سخنرانی همراه با پنج سخنرانی 
دیگر و مصاحبه گونتــر گاوس با هانا آرنت )بخش چهارم 
همین کتاب( به صورت کتاب صوتی در ســال ۱۹۹۹ برای 

اولین بار در آلمان منتشر شد.
بخش چهارم مصاحبه گونتر گاوس با هانا آرنت است که در 
چهارچوب برنامه هایی تحت عنوان معرفی شخصیت ها در 
تلویزیون آلمان به ســال ۱۹۶۴ انجام شد. مصاحبه با زبان 
مــادری آرنت یعنی زبان آلمانی اســت و از همین زبان به 

فارسی ترجمه شده است.
همچنین در معرفی این کتاب آمده است:

»ما که آزادی عمل و کرامتمان را مدیون انقلاب و لذا بنای 
نهادهای سیاسی کاملًا جدید هســتیم، باید همواره نقش 
مهم انقلاب در زندگی ملت ها را به خاطر داشــته باشــیم. 
انقلاب چه با ســاخت فضایی جمعی بــرای آزادی به ثمر 
نشسته باشــد و چه برای کســانی که خطرش را به جان 
خریده یا برخلاف میل و انتظارشــان در آن سهیم شده اند 
یا راه به فاجعه برده باشــد، معنایش جامه عمل پوشــاندن 
بــه یکی از بزرگترین و اساســی ترین امکان های بشــری 
اســت: تجربه یکتای آزاد بودن بــرای رقم زدن آغازی نو 
که نتیجه اش حس غرور از گشــودن دروازه های جهان به 
روی نظم جدید دوران است. سلســله انقلاب ها که خوب 
یا بدْ تبدیل به مشــخصه جهان ما شــده اند، همواره فوران 
آغازهای نو را از دل ســیر مستمر و موقت تاریخ به تصویر 
می کشــند.« این کتاب با ۱۰۴ صفحــه و قیمت ۸۹ هزار 

تومان عرضه شده است.
 

رمان »نرگس« نوشــته رحیم مخدومی توســط انتشارات 
سوره مهر)مهرک( برای نوجوانان به چاپ هشتم رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر، رمان »نرگس« نوشــته رحیم 
مخدومی به تازگی توســط انتشارات ســوره مهر )مهرک( 

برای نوجوانان به چاپ هشتم رسیده است.
مخدومی در رمان »نرگس« با نثری ساده و روان به زندگی 
خواهر و بــرادری انقلابی به نام های نرگس و اســماعیل 
پرداخته اســت. در ابتدای داســتان نرگس به دلیل داشتن 
حجاب از مدرســه اخراج می شود و اســماعیل به هر دری 

می زند تا خواهرش را دوباره به مدرسه بفرستد.
مخدومی در این اثر ســعی کرده اســت وقایع، اتفاقات و 
فضای حاکم در دوران انقلاب را در قالب داستان به نوجوان 

و جوان امروزی منتقل کند.
نویسنده در ابتدای کتاب، اثر خود را به حال و هوای خوش 
انقلاب و به مدرســه ای که در آن تحصیل کرده، مدرســه 
معیــن، پای پل قدیم ورامین و دو نفر از معلمانش شــهید 
عباس تاجیک و معلم آزاده اش سید مجتبی باریکانی تقدیم 

کرده است.
چاپ هشــتم این کتاب با شــمارگان هزار و ۲۵۰ نسخه و 

قیمت ۱۴۵ هزار تومان عرضه شده است.

شــواهد تاریخی بیانگر آن اســت که نام جاسک برگرفته از نام 
طایفه ای ایرانی به نام »جاشو« است که در اوایل سدۀ ۷ق/۱۳م، 
به منطقۀ مکران در ســواحل جنوبی مهاجرت کردند و در آنجا 
ســاکن شــدند و نام خود را به محل اقامت خود دادند . چنین 
می نماید که نام طایفۀ جاشــو نخســتین بــار در کتاب تاریخ 
المســتبصر ابن مجاور متعلق به اوایل سدۀ ۷ق آمده است. ابن 
 مجاور طایفۀ جاشــو را از طوایف دیلم دانسته است که در فلات 
ایران زندگی می کرده، و ســپس در جزیرۀ قیس )کیش( ساکن 

شده اند.
 یاقوت حموی در ســدۀ ۷ق نیز جاســک را جزیرۀ بزرگی میان 
عمــان و جزیرۀ کیش وصف کرده که فاصلۀ آن تا کیش ۳ روز 
راه بوده، و پادشــاه کیش در آنجا سکنا داشته است. به نوشتۀ او 
ساکنان جاسک با جثه ای قوی در فن کشتیرانی و کشتی سازی 

بسیار مهارت داشتند 
 به کار بردن عبارت »جزیره« برای جاســک به ســبب وضع 

شبه جزیره ای آن است.
در ســدۀ ۷ و ۸ ق بندر جاسک در قلمرو حکومت ملوک کیش 

قرار داشت .
 درگیریهای ملــوک هرمز و کیش در اوایل ســدۀ ۸ ق/۱۴م، 
به این منطقه نیز کشــیده شــد. به نوشتۀ تیکشــیرا به نقل از 
شاهنامۀ تورانشاهی، چون ملک غیاث الدین دینار از فرمانروایان 
کیش، از بازگشــت پادشاه هرمز بیمناک شده، و دریافته بود که 
مردم به ســبب دوستی با گردان شــاه هرمزی از خدمت به وی 
ســر باز می زنند، از آنجا به جزیرۀ مکــران گریخت و هرمز در 
۷۱۷ق/۱۳۱۷م به دست امیر ایازالدین گردان شاه هرمزی تسخیر 
شــد. به این ترتیب بندر جاسک و نواحی مجاور آن در نیمۀ دوم 

سدۀ ۸ ق جزو متصرفات ملوک هرمز درآمد
به نظر می رسد استقرار قبایل جَت )زُط ( در منطقۀ جاسک طی 

همین دوره صورت پذیرفته است. 
 تیره های مهاجر عرب از ناحیۀ عمان نیز از دیرباز در این منطقه 

سکنا داشته اند .
 همچنین قبایل مختلف بلوچ به ســبب هم جواری با جاسک به 
تدریج در این نواحی ساکن شــدند و از قدرت سیاسی بهره مند 
گردیدند. در آستانه ســدۀ ۱۰ق/۱۶م، منطقۀ جاسک در قلمرو 

امیر مکران قرار گرفت.
. در این دوره به ســبب ضعف حکومت مرکــزی ایران، امرای 
محلــی در ناحیۀ مکران از قدرت فوق العاده ای برخوردار شــدند 
و مســیر تجارتی ایران به  ســمت هند را نا امن کردند و منافع 

بازرگانی ایران را به شدت به خطر انداختند.
 فعالیــت امیرمکران تجارت دریایی ایــران و هند را نیز مختل 
ســاخت و شــاه  اســماعیل اول که توان مقابلۀ کامل با آنان را 
نداشــت، از نیروهای پرتغالی مســتقر در هرمز یاری خواست. 
قراردادی که در ۹۲۱ق/۱۵۱۵م میان پادشــاه ایران و آلبوکرک 
بسته شــد، متضمن کمک پرتغالیان برای سرکوب شورش امیر 
مکــران بود. منابع پرتغالی قدرت او را تا منطقۀ جاســک تأیید 

کرده اند 
در ســدۀ ۱۰ق/۱۶م رؤســای بلوچ مکران، مشهور به ملک بر 

نواحی جنوبی حکومت می کردند .
با روی کارآمدن شاه عباس و گسترش قدرت مرکزی به نواحی 
جنوب ایران، نخستین نشــانه های حضور نیروهای صفوی در 
منطقۀ جاســک در ۱۰۱۷ق/۱۶۰۸م به چشم می خورد. در این 
ســال شورش گســترده ای به رهبری ملک شمس الدین برضد 
اژدها ســلطان افشار، حاکم صفوی مکران روی داد. شاه عباس 
حاکم سیســتان را مأمور سرکوب این شــورش کرد. نیروهای 
شورشی به رهبری ملک شمس الدین و برادرش ملک بهادر در 
منطقه پراکنده گردیدند. درگیریها تا ۱۰۱۸ق/۱۶۰۹م ادامه یافت 
و سرانجام نیروهای صفوی موفق به شکست ملک شمس الدین 
و برادرش شــدند. سران شورشــی پس از پذیرش انقیاد دولت 
صفوی و پرداخت مالیات معوقه آزاد گردیدند  احتمالًا طی همین 
ایام ملک شــمس الدین اظهار تشــیع نموده است )نک  : لوئی 
بــلان، ۲۳۹(. امرای مکران یک بار دیگر در ۱۰۲۲ق/۱۶۱۳م بر 
ضد حکومت صفوی دســت به شورش زدند و تجارت دریایی و 

زمینی جنوب را مختل کردند .
سیاســت بســط قدرت صفویه در ســواحل خلیج فــارس در 
۱۰۱۰ق/۱۶۰۱م با فتح لارستان وارد دوره ای جدید شد. نواحی 
مختلف قلمرو امیر نیمه مســتقل لارســتان که منطقۀ ساحلی 
جنوبی حد فاصل بندر طاهری  تا میناب را شــامل  می شــد، در 
اختیار الله وردی خان، سردارمشــهور شــاه عباس قرارگرفت . به 
این ترتیب بندر جاســک نیز به محدودۀ حکومتی فارس درآمد 
و تحت  نظر مســتقیم حکومت صفوی اداره می شد. اختلافات 
رو به گســترش شاه عباس و پادشاه پرتغال بر سر هرمز در این 
دوره باعث تســهیل روابط ایران و انگلیس شــد. انگلیسیها در 
۱۰۲۱ق/۱۶۱۲م، دفتر تجارتی خود را در بندر ســورت )سورات( 

مستقر ساختند و فعالیت بازرگانی خود را رسماً آغاز کردند. 
 رئیس تجارت خانۀ سورت توسط یکی از تجار انگلیسی متوجه 
ارزش واقعی بازار ایران شد و شرکت هندشرقی نمایندگان خود 
را در ۱۰۲۴ق/۱۶۱۵م بــه اصفهان فرســتاد. این نمایندگان در 
ملاقات با شــاه عباس، اولین قرارداد رسمی خود را با شاه ایران 

به امضا رساندند.
شاه ایران فرمانی صادر کرد که بر اساس آن کشتیهای انگلیسی 
در بندر جاســک یا بنادر دیگر آزادانه رفت و آمد کنند و از امنیت 
لازم برخوردار شــوند. انتخاب بندر جاسک به عنوان بندرگاه به 
ســبب نزدیکی آن به مدخل خلیج فارس و در امان بودن آن از 

تهدید پرتغالیها بود 
 در ۵ ذیحجۀ ۱۰۲۵ق/۴ دسامبر ۱۶۱۶م، نخستین گروه از تجار 
انگلیس وارد بندر جاسک شدند تا تجارت با ایران را آغاز کنند . 
در همان سال نخستین کشتی انگلیسی به نام جیمز وارد بندرگاه 
جاسک شد نزدیکی روابط ایران و انگلیس موجب رشد و ترقی 
بندر جاسک گردید و این بندر به شدت توجه دولت صفوی را به 
خود جلب کرد. استقرار دفترهای تجارتی انگلیس در این بندر و 
صدور فرمان آزادی تجارت انگلیسیها از طرف شاه عباس موجب 
واکنش پرتغالیها گردید. در ۱۳ رجب ۱۰۲۹ق/۱۶ ژوئن ۱۶۲۰م 
یک ناوگان جنگی به فرماندهی روی فریر وارد خلیج فارس شد 
و اقدامات نخستین خود را بر ضد کشتیهای انگلیسی در منطقه 
آغاز کرد . انگلیسیها با اطلاع از این اقدام، کشتیهای تجارتی خود 

را در پناه  ناوگان جنگی به بندر جاسک فرستادند 
 انتشــار این خبر در اصفهان به منزلۀ موافقت انگلیســیها برای 
کمــک به ایران در بیرون رانــدن پرتغالیها از خلیج فارس تلقی 

گردید.

tفقدان تفکر فلسفی
هــر چند عنــوان مطلب گزنده اســت اما 
حکایــت دردی اســت کــه جان اســتان 

هرمزگان را ضعیف و رنجور کرده است
۱- دلیل بارز این پدیده را می توان در زبان 
گفتاری مســئولان کلان استان به خوبی 
دریافت کرد که ســطح نظرات کارشناسانه 
ی آنــان در نشســت های رســمی و غیر 
رســمی تنزل یافته اســت به گونه ای که 

معتقدند دین راه حل اساســی برای حوزه 
های فلسفی و انسان شناسانه را دارا نیست.

۲- دلیل دیگــر برگــزاری همایش های 
ســنتی و عرفی با هزینــه های نجومی در 

استان است.
۳- از طرفــی وجــود تک صدایــی دینی 
در اســتان همه را متقاعد کرده اســت که 
بالاترین برد دین طرح مباحث ســطحی و 
عمدتا اخلاقی برای حفظ دینداری معیشت 

اندیشان اســت. اما برای برون رفت از این 
بحران معرفتی راه چاره ای جز فعال شدن 
گروه های پژوهشــی دانشگاه های استان 

وجود ندارد.
برگزاری همایش هــای ملی و بین المللی 
در حوزه هــای مختلف علوم انســانی راه 
کاری اساســی برای ارتقا ســطح بینش و 
دانش فرهیختــگان و نخبــگان این دیار 
اســت. لازم به ذکر است که همایش ملی 

ادبیات فارسی در هر سال از سوی دانشگاه 
هرمزگان و برگزاری نشست های علمی و 
ملی در دانشگاه علوم پزشکی در سال های 
دور همتی بود که به افول گراییده اســت. 
افزودن مطلبی بر این رنج جان ســوز می 
تواند مرهمی بر این عریضه باشد. نظر شما 
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توسط انتشارات سوره مهر؛

رمان »نرگس« به چاپ هشتم رسید

کتــاب »آرمان عزیز« با پژوهش و نگارش 
مجید محمدولی توســط نشر ۲۷ بعثت به 

چاپ سوم رسید.
به گزارش خبرگــزاری مهر، کتاب »آرمان 
عزیــز« بــا پژوهــش و نــگارش مجید 
محمدولی به تازگی توســط نشر ۲۷ بعثت 
به چاپ ســوم رســیده اســت. این کتاب 
روایت هایی مستند از زندگی طلبه بسیجی 
شــهید آرمان علی وردی و سی و چهارمین 
عنوان از مجموعه »بیست وهفتی ها« است 

که این ناشر چاپ می کند.
کتــاب پیــش رو دربرگیرنــده ۲۵ روایت 
از کودکی تا شــهادت آرمــان علی وردی 
یکی از شــهدای اغتشاشــات سال ۱۴۰۱ 
در تهران اســت. او روز چهارم آبان ســال 
گذشــته در شــهرک اکباتان توسط برخی 
از اغتشاشــگران ربوده و پس از شکنجه و 
ضرب وشــتم با ضربات سنگ و چاقو، کنار 
خیابان رها شد. پس از انتقال به بیمارستان 
بقیه الله به دلیل شــدت خون ریزی در روز ۶ 

آبان در سن ۲۱ سالگی به شهادت رسید.
پیش از شــروع بدنه اصلــی کتاب »آرمان 

عزیز«، یادداشــتی از حســن حســن زاده 
فرمانده ســپاه محمدرسول الله )ص( تهران 
و همچنین پیشگفتاری از مجید محمدولی 

نویسنده کتاب درج شده است.
کتاب با بخش اول »روایت شهادت« شروع 
می شــود که این توضیح پیــش از آن درج 
شده اســت: »مطالب این بخش از کتاب، 
بر اساس رؤیت فیلم دوربین های مداربسته 
محل شــهادت شــهید آرمان علی وردی، 
فیلم هــای ضبط شــده در تلفن های همراه 
متهمین پرونده از صحنه های ضرب و شتم 
شــهید و همچنین اظهارات آنان در جریان 
بازجویی هــا و نیز روایت شــاهدان میدانی 
ماجرا به رشــته تحریر درآمده که به دلایل 
امنیتــی از ذکر نام آن ها خودداری شــده 

است.«
۲۵ روایت یا بخش مندرج در این کتاب به 
این ترتیب هســتند: روایت شهادت )بخش 
اول(«، »روایت مادر )بخش اول(«، »روایت 
امیرعباس پارســا«، »روایت حجت الاسلام 
ظفــر قاســمی«، »روایت محمدحســین 
روزبهائی«، »روایت ســیدناصر موسوی«، 

»روایت علیرضا باقــری«، »روایت مهدی 
آذر«،  رهنما  ســیدعلی  »روایت  صدری«، 
»روایــت مهدی دینــدار«، »روایت محمد 
ســالار شــیدائیان«، »روایــت علیرضــا 
فروغی«،  محمدمهــدی  »روایت  خلفی«، 
»روایت مهدی معصومی«، »روایت ســعید 
محمدخان«، »روایت علی هوشیار نصب«، 
محمدجواد  و  ابراهیمــی  عــارف  »روایت 
معرفت«،  محمدحسین  »روایت  حمیدی«، 
»روایــت عرفان صنیعی منــش«، »روایت 
سلمان سپهر«، »روایت احسان الله خائف«، 
»روایت ســیدعلیرضا بی تابی فر«، »روایت 
مادر )بخش دوم(«، »روایت پدر« و »روایت 

شهادت )بخش دوم(.«

در قســمتی از این کتاب می خوانیم: بعد از 
دیپلم، دوست داشت عضو نیروهای مسلح 
شود. اول در سایت ها به دقت بررسی کرد. 
در اینترنت دید کــه ارتش نیرو می خواهد. 
برای ثبت نــام به ارتش رفت. بعد از مدتی 
اعلام کردند آنهایــی که ثبت نام کرده اند، 
برای امتحان بیایند و کارت ورود به جلسه 
بگیرند. آرمان همراه پدرش رفت و امتحان 
داد. حوزه امتحانی اش دانشــگاه امامعلی؟ 
)ع(؟ بــود. تعداد شــرکت کننــدگان هم 
خیلی زیاد بود. قبول شــد و برای گزینش 
رفت. اشــخاصی که سوال می کردند، همه 
سرهنگ و سرتیپ و درجه دار بودند. آرمان 
از آنهــا ایراد گرفته و گفتــه بود: »کارِتون 
اشتباهه. شــما باید اول گزینش کنین، بعد 
آزمون بگیرین.« یکی به او گفته بود تیپ و 
قد و هیکلت به خلبانی می خورد. برو آزمون 
خلبانی هم بده. برای خلبانی هم رفت. برای 
خلبانی، از پایش ایــراد گرفته بودند. به او 
گفتــه بودند می توانی خلبان پهپاد شــوی. 
آرمــان هم گفت: »نمیــرم ارتش. میخوام 
برم ســپاه.« تعدادی از رفقایش عضو سپاه 
شــده بودند و او هم علاقه داشت به سپاه 
برود. همزمان در دانشگاه فارابی هم قبول 

شده بود.

»آرمان عزیز« برای سومین بار به بازار نشر آمد

نکته های نیکو
گذری به تاریخ جاسک

?گردآوری: کاظم گلخنی 

بیستمین جشــنواره بین المللی فیلم مراکش میزبان نمایش 
انیمیشــن ایرانی »شتر و آسیابان« ســاخته عبدالله علمیراد 

خواهد بود. 
به گزارش ایسنا، بیستمین جشنواره بین المللی فیلم مراکش 
فهرســت فیلمهای امسال خود را اعلام کرد و انیمیشن »شتر 
و آسیابان« به کارگردانی عبدالله علیمراد در بخش »سینمای 
برای مخاطبان جوان« این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته 

میشود.
همچنین فیلم »آیه های زمینی« به کارگردانی مشترک علی 
عسگری و علیرضا خاتمی نیز در بخش »نمایش های ویژه« 

جشنواره به روی پرده خواهد رفت. 
بیســتمین جشــنواره فیلم مراکش از تاریــخ ۲۴ نوامبر تا ۲ 
دســامبر )۳ تا ۱۱ آذر( برگزار میشــود و طبق اعلام پیشین 
»مارتین اسکورسیزی« میهمان ویژه جشنواره خواهد بود و به 
برگزاری ورکشــاپ در این رویداد خواهد پرداخت و »جسیکا 
چســتین« بازیگر مطرح آمریکایی نیز ریاست هیات داوران را 

بر عهده خواهد داشت.

انیمیشن ایرانی به جشنواره مراکش راه یافت

برگ سبزکامیون - کمپرسی ، سیستم: بنز ، تیپ : ال . پی . کا ۸۰۸/۳۲ مدل ۱۳۶۰ نوع سوخت : گازوئیل ، رنگ : سبز ، شماره موتور : ۱۰۰۶۱۲۵۷ ، شماره شاسی : ۱۴۶۴۲۲۷۳ ، شماره 
پلاک : ۲۸۹ ع ۶۳ ایران ۸۴ بنام حمید وطن خواه  مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کتاب »تولد در کالیفرنیا« نوشته هدا سادات 
حامی توســط انتشــارات عهدمانا منتشر و 

راهی بازار نشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »تولد در 
کالیفرنیا« نوشته هدا سادات حامی به تازگی 
توسط انتشارات عهدمانا منتشر و روانه بازار 
نشر شده است. این کتاب، چهارمین عنوان 
از مجموعــه »تولــد دوباره« اســت که با 

دبیری بهزاد دانشگر منتشر می شود.
»تولــد در کالیفرنیا« روایتگر ســیر زندگی 
کســانی اســت که بعد از تحمل سختی ها 
و آســیب های زندگــی و تجربــه کردن 
مســیرهای مختلف، با لطــف و یاری خدا، 
حقیقت را کشــف می کننــد و پس از آن، 
آینده خــود و اطرافیانشــان دســتخوش 

تغییرات و دگرگونی های اساســی می شود؛ 
به عبارت بهتر، تولدی دوباره!

ایــن کتــاب روایــت زندگی ســتوده یار 
محمودی است که دست سرنوشت او را به 
انگلیس می رساند و آنجا زندگی و تحصیل 
می کند. همان جاســت که با فرهنگ دین 

آشــنا می شــود و درمی یابد که زندگی با 
چاشــنی و محوریت خدا می تواند انگیزه ای 
صدچندان بــه او و دوســتانش در گذر از 
روزهای سخت و دشوار دهد. راوی پس از 
این اســت که درمی یابد می تواند با خدمت 
به خلق خدا، این مســیر جدید را با سرعت 
بیشــتری طی کند و از پله هــای کرامت 

انسانی سریع تر بالا روند.
در بخشــی از این کتاب می خوانیم: پشت 
صندلــی من، پســری با موهــای طلایی 
و صورتی پــر از کک ومک نشســته بود. 
از وقتــی وارد کلاس شــدم، دیدمش که 
گوشــۀ لبش با لبخند شیطنت آمیزی کش 
آمده. چند دقیقه نگذشــته بود که پسرک 
موطلایی شــروع به ضربه زدن به صندلی 

من کرد. بی اینکه عکس العملی نشان دهم، 
تیز روبه رو را نگاه می کردم و دندان هایم را 
محکم به هم فشار می دادم. اما این صبوری 
چنددقیقه ای بیش تر طول نکشید. به خودم 
که آمدم دیدم دفترم را محکم به ســرش 
دخترها  داشتم  دوســت  همیشه  کوبیده ام. 
همان شــیرها و شمشــیرهایی باشند که 
که  همان هایی  می خواندیم.  شــعرها  توی 
باید همیشــه برنده می شــدند و از پسرها 
کم نمی آوردند. دســت هایم را مشت کردم. 
از روی صندلــی بلند شــدم و بلافاصله از 
کلاس بیــرون زدم. معلم مراعات تازه وارد 
بودنم را کرد که برخوردی با من نداشــت. 
اما همین عکس العمل در برابر رفتار پسری 
که بعداً فهمیدم اسمش رابین است، باعث 
شد پســرهای کلاس حساب من را از بقیۀ 
دخترها جدا کنند. این کتاب با ۱۴۴ صفحه 

و قیمت ۸۰ هزار تومان عرضه شده است.

کتاب »تولد در کالیفرنیا« روانه بازار نشر شد

ندای هرمزگان - گروه خبر 
موکب محمد رســول الله مردمان اهل سنت 
روستای دیوان از توابع بخش مرکزی بندرلنگه 
اســتان هرمزگان در ایام اربعین هر روز تا بعد 
از اربعین میزبان عاشــقان طریق حسین )ع( 
اســت که از روستاهای شرقی کشورمان عازم 
مرز شلمچه می شوند و در طول راه در مناطق 
غربی استان هرمزگان، ساعتی را به استراحت 

می گذرانند.
به گزارش ندای هرمزگان، این موکب که نوار 
ساحلی غرب استان قرار دارد در زمینه پذیرایی 
صبحانه و نهار و شام و اسکان به زائرین مقصد 

اربعین خدمات می دهد.
در نوار ساحلی هرمزگان خدمت به زوار اربعین 

مختص شیعیان نیســت و از شرق هرمزگان 
و ســواحل جاســک تا بندرعباس، بندرلنگه و 
پارسیان مســلمانان از شیعه و سنی به زائرین 

سفر اربعین خدمت می کنند.
مردمان اهل سنت روستای دیوان که در مسیر 
پیاده روی اربعین قــرار دارند به خود می بالند 
که در مســیر آزادگی و عــزت طلبی، میزبان 
دلدادگان به اباعبدالله الحســین )ع( هستند و 
خدماتی را به زوار پیاده روی اربعین شــهادت 

او ارائه می دهند.
مســتند »موکب دیوان« بــه تهیه کنندگی و 
کارگردانی علی خائف سعی نموده تلاش این 

عزیزان را به تصویر بکشد.
خائف افــزود: این مســتند در واقع به مراحل 

شــکل گیری موکب اهل ســنت در روستای 
دیوان از توابع شهرســتان بندرلنگه هر مزگان 

می پردازد.
کارگردان مستند موکب دیوان گفت: هدف از 
ساخت مستند ، اشاره به مشترکات شیعه و سنی 
است و نقطه مشترک وحدت بین اهل سنت و 

شیعه می باشد.
این مستند ســاز هرمزگانی اشاره کرد: تابحال 
در مــورد موکب اهل ســنت فیلم مســتندی 
ســاخته نشــده اســت و موکــب روســتای 
دیــوان اولین و تنها موکب اهل ســنت برای 
 زوار امــام حســین )ع( در اســتان هرمزگان 

است.
خائف بیان کرد: مستند تلویزیونی موکب دیوان 

در قالب یک قســمت ۳۰ دقیقه ای در شبکه 
استانی خلیج فارس در دست تهیه و تولید است.

کارگــردان موکب دیــوان در پایان گفت: این 
مســتند هم اکنون در مرحلــه تصویربرداری 
می باشــد و با پایان تصویربرداری از شــبکه 
استانی پخش می شودو تصویربرداری مستند 
موکب دیوان در شهردیوان شهرستان بندرلنگه 
هرمزگان و مسیرهای منتهی به کربلای معلی 

صورت می گیرد.
دیگر عوامل تهیه و تولید این مستند عبارتند از : 
رییســی، تصویربرداران:  ناظر کیفی: محسن 
ســروش مشــتاب، علی خائف، تصویر بردار 
هوایی: ســعید ماندگاری، صدابردار: ســروش 
مشــتاب ،تدوین: ســجاد جمالی پور، مجری 
طرح: هــادی مذنبی، عکــس: مجید دیوانی، 
حمل و نقــل: حمید اولی پور، فــواد دولتی و 

حسن کندرانی.

مستند تلویزیونی موکب دیوان در شبکه خلیج فارس تهیه می شود



افزایش ۵۶ درصدی تجارت 
میان کشورهای عضو بریکس

نفت به مسیر صعود قیمت 
بازگشت

توافق عربستان و روسیه 
برای ادامه کاهش اضافی 

تولید نفت

طبق تاکید رئیس ســتاد نوســازی ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده، 
متقاضیان واردات کشــنده مشــمول پرداخت نقدی هرچه سریعتر بایستی 

نسبت به واریز وجه اقدام کنند.
طبق اعلام ســتاد نوسازی ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده به ایسنا، 
مهران ســالاریه ضمن اشاره به بند ث ماده ۳۰ قانون احکام دائمی، اظهار 
کرد: بر اساس اصلاحیه قانون ساماندهی صنعت خودرو، رانندگان کامیون، 
کامیونت و کشــنده تریلر دارای کارت هوشــمند خودمالک و شرکت های 
حمل ونقل خودمالک )شرکت های حمل ونقل عمومی( صرفاً برای یکبار و 
یک دستگاه برای مدت ۱۰ ســال می توانند در صورت عدم وجود گواهی 
اسقاط به اندازه کافی، پنح درصد ارزش گمرکی خودروهای وارداتی مذکور 
را به صندوق حمایت از تحقیقات و توســعه صنایع پیشرفته جهت دریافت 
مجوزشــماره گذاری پرداخت کنند که در دسته  متقاضیان واردات کشنده 

مشمول پرداخت وجه قرار می گیرند.
 رئیس ســتاد نوســازی ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده خاطرنشان 
کــرد: در حــال حاضر با توجه به وجود گواهی اســقاط بــه میزان کافی، 

مقرر شــد متقاضیانی که تا ۲۴ مهر ماه ســال جاری نســبت به ثبت نام 
خودرو در ســامانه ســتاد نوســازی به طور کامل اقدام کرده اند، مشمول 
 پرداخت نقدی هســتند و مابقی متقاضیان حتما باید گواهی اســقاط ارائه 

کنند.
وی تاکید کــرد: بر این اســاس متقاضیانی که مشــمول پرداخت نقدی 

هستند، بایستی هر چه سریع تر نسبت به پرداخت پنج درصد ارزش گمرکی 
خودروهای وارداتی اقدام کنند تا مشمول ارائه گواهی اسقاط نشوند.

به گفته وی مابقی متقاضیان حتما باید گواهی اسقاط ارائه کنند.
سالاریه در رابطه با تعداد گواهی اسقاط لازم برای شماره گذاری کشنده های 
وارداتی گفت: تا زمان تصویب و ابلاغ آیین نامه جدید، به ازای هر دستگاه 
کشنده وارداتی تعداد هشت گواهی اسقاط دیزلی نیاز است؛ به عنوان مثال 
به ازای اسقاط هر کامیون فرسوده، دو دستگاه کشنده مجوز شماره گذاری 

خواهند داشت.
رئیس ستاد نوســازی ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده همچنین در 
خصوص قیمت گواهی های اســقاط خودروهای ســنگین اظهار کرد: برابر 
اعلام انجمن مراکز اســقاط، مبلغ هر گواهی اسقاط این دسته از خودروها 

حداکثر ۵۵ میلیون تومان است.
به گفته سالاریه موارد فوق تا پیش از تصویب و ابلاغ آیین نامه اجرایی ماده 
۱۰ قانون ساماندهی معتبر اســت و پس از تصویب ممکن است تغییراتی 

ایجاد شود.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان تاکید کرد:

مشمولان پرداخت نقدی برای واردات خودروهای کشنده؛ وجه خود را 
واریز کنید

اقتصادی
شماره 4275

چهار شنبه 
17 آبان  1402

4

رئیس دبیرخانه ســتاد ســاماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی با تشــریح جزئیــات پرداخت مالیــات صاحبان 
مشــاغل خانگی، هدفگــذاری ایجاد اشــتغال در حوزه 
مشــاغل خانگی برای ســال ۱۴۰۲ را ۱۵۰ هزار شغل 
عنوان کرد و گفت: ســال قبل بیش از ۱۰۳ هزار شــغل 
خانگی ایجاد و ۲۱۸ مجوز مشاغل خانگی صادر کردیم.

به گزارش ایســنا، آزیتــا همتیان با اشــاره به امضای 
تفاهم نامــه بانک رفاه کارگران و بانک قرض الحســنه 
مهر ایران در چهل و هشتمین نشست ستاد ساماندهی و 
حمایت از مشاغل خانگی گفت: در حوزه مشاغل خانگی 
طی دو ســال گذشته در راستای آنچه که از سال ۱۳۸۹ 
در قانون مشــاغل خانگی دیده شده به دلیل نوع نگاه و 
حمایت دولت ســیزدهم به این مقوله و همچنین جامعه 
هدف ما که زنان هستند رشد و شکوفایی خوبی را شاهد 

بودیم.
وی افزود: خوشــبختانه گام اول در راستای تسهیل گری 
صدور مجوزها برداشــته شد و برنامه عملیاتی ما تا پایان 
سال بحث توسعه بازار محصولات مشاغل خانگی است 
که در این راســتا تلاش کردیم در جلســه قبلی ســتاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی تفاهم نامه ای را با 
دو بانک به امضا برسانیم تا هرچه سریع تر با کمک این 
دو بانک تسهیلات لازم را برای متقاضیان فراهم کنیم.

همتیــان که در یــک برنامه رادیویی ســخن می گفت،  
تصریــح کرد: درصددیــم که در قالب ایــن تفاهم نامه 
در راســتای طراحی ســکوی فــروش و خرید تضمینی 
محصولات تولیــدی از ابزارهای مالی این دو بانک هم 
برای تولید کنندگان و هم خریداران خرد و عمده استفاده 

کنیم.
رئیس دبیرخانه ســتاد ســاماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی با بیان اینکه در حوزه توســعه مشاغل خانگی و 
افزایش و کاهش رشته های خانگی نیازمند تمرکز و کار 
بیشتر هستیم، اظهار کرد: تا پایان سال ۱۴۰۰ نزدیک به 
۳۵۸ رشته خانگی داشتیم که اکنون به ۵۱۲ رشته رسیده 
و در جلســه قبل ستاد نیز ۱۰۰ رشــته جدید را مصوب 
کردیــم که مطابق با فعالیت هایی اســت که در ســایر 

کشورها در ردیف رشته های مشاغل نو قرار می گیرند.
وی با اشاره به حمایت مالی از متقاضیان مشاغل خانگی 
گفت: یکــی از مدل های حمایت ما بحث تســهیلاتی 
اســت که اختصاص می دهیم. همه ساله بانک مرکزی 
اعتبــارات مورد نیاز را در اختیار مــا می گذارد و ما آن را 
در اســتان ها توزیع می کنیم اما یکــی از وظایف ادارات 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اســتان ها این است که بر 
اساس مزیت های منطقه ای بررسی می کنند و رسته هایی 
که جدید و نو اســت و قابلیت توســعه دارد شناسایی و 

متقاضیان را به این سمت سوق می دهند.
به گفته همتیان بســیاری از رشــته ها ممکن است بازار 
نداشــته و در برخی استان ها اشباع شده باشند که باید با 
یکسری رسته های جدید جایگزین شوند و به پایدارسازی 

برسند.
رئیس دبیرخانه ســتاد ســاماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگــی از انجــام نظارت های پســینی و پیشــینی در 
خصوص صاحبان کســب و کارهــای خانگی خبر داد و 
گفت: در حال حاضر افــراد متقاضی می توانند از طریق 
درگاه ملی مجوزهای کشــور، مجوزها را به صورت آنی 
دریافــت کنند و از طریق مراجعه بــه ادارات تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی شهرســتان خود در ســامانه درخواست 
تسهیلات را به ثبت برسانند. همچنین از طریق سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای و ادارات تابعه آن در شهرستان ها 
آموزش هــای مهارتی لازم را ببینند و گواهینامه مهارتی 

دریافت کنند.
وی درعین حال درباره پرداخت مالیات از سوی صاحبان 
مشاغل خانگی تاکید کرد: مالیات یک مسئولیت تضامنی 
اســت و طبق ماده قانون در جایی لحاظ شــده که باید 
پرداخت شــود ولــی در حوزه مشــاغل خانگی آنچنان 
مالیاتی شــامل حال افراد نمی شود؛ مهم این است که تا 
قبل از پایان سال مالیاتی، خوداظهاری را از طریق سامانه 

سازمان امور مالیاتی تکمیل کنند.

یک مقام روسی نرخ بیکاری بهینه روسیه را سه تا چهار 
درصد اعلام کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، آندری بلوسف، معاون 
اول نخست وزیر در نمایشــگاه بین المللی روسیه اظهار 
کرد که نرخ بیکاری بهینه در روســیه سه تا چهار درصد 

است.
وی بیان کرد: »برای کشــور ما نرخ بیکاری قابل قبول 
اجتماعی، میزان ذکر شده است و روسیه تقریبا در سطح 

قابل قبول اجتماعی قرار دارد«.
آندری بلوسف خاطرنشان کرد: ما باید تقریبا سطح سه تا 

چهار درصد را حفظ کنیم.
نمایشــگاه بین المللی روســیه از چهارم نوامبر ۲۰۲۳ تا 
۱۲ آوریل ۲۰۲۴ در نمایشگاه دستاوردهای اقتصاد ملی 
)VDNKh( در مسکو برگزار می شود. هدف آن نشان 
دادن دستاوردهای مهم روســیه در بخش های مختلف 

اقتصادی است.

  خبر
  

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی مشاغل خانگی اعلام کرد:

رشته های جدید جایگزین رشته های 
فاقد بازار می شوند 13 تا22درصد 

رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

75 رتبه 
جهانی کشور ایران در 

۱7 فناوری 

4میلیارد دلار 
افزایش خدمات فنی و 
مهندسی ایران به عراق 

1428گواهی
 نانومقیاس برای 

محصولات و تجهیزات 
ساخت داخل اعطا شد

تیتر های 
کوتاه خبری

800نقطه 
حادثه خیز در کشور 
شناسایی شده است 

35درصد
 میانگین افزایش قیمت 

پیشنهادی خودرو

49درصد
 سهم مالیات در بودجه 

3800پرونده
 مالیاتی به محل اصلی 
فعالیت شرکت ها انتقال 

یافت 

1955 هزار میلیارد 
تومان

 شفاف سازی تسهیلات 
کلان بانکی

56 درصد
 افزایش تجارت میان 

کشورهای بریکس

26.4 درصد
 تداوم کاهش رشد 
نقدینگی در مهرماه 

نرخ بیکاری روسیه به سطح قابل 
قبول رسید

وزیــر ارتباطات با بیان اینکه براســاس برنامه هفتم 
توسعه، باید ۲۰ میلیون »اتصال« به فیبر نوری منازل 
و کسب وکارها ایجاد شــود، گفت: پروژه فیبر نوری 
منازل و کســب و کارها یک بازار بزرگ برای تولید 
و اشتغال ایجاد می کند که قرار گرفتن منابع صندوق 
نوآوری و شــکوفایی کنار این پــروژه می تواند باعث 

شتاب بخشی به آن شود.
به گزارش ایســنا، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
به عنوان عضــو هیأت  امنــای صندوق نــوآوری و 
شــکوفایی با محمدصادق خیاطیان یزدی، رئیس و 
عضو هیــأت عامل صندوق نوآوری و شــکوفایی و 
جمعی از اعضــای هیأت عامــل و معاونان صندوق 

دیدار کرد.
عیســی زارع پــور در این دیدار با تقدیــر از رویکرد 
جدید و خلاقانه هیأت عامل جدید صندوق نوآوری و 
شکوفایی که منجر به افزایش حمایت از شرکت های 
دانش بنیان شــده، گفت: یکــی از جهت گیری های 
اساســی دولــت ســیزدهم حمایت از شــرکت های 
دانش بنیــان اســت که این حمایــت را در عمل و از 

طریق تأمین مالی توسط صندوق نوآوری و شکوفایی 
شاهد هستیم که این حمایت و ارائه تسهیلات در دو 
سال گذشته، بر اســاس آمارهای موجود به اندازه کل 

دو دولت گذشته است.
وی بــا بیــان اینکــه جــای خوشــحالی دارد که 
صندوق نوآوری و شــکوفایی خــود را با رویکردها و 
جهت گیری هــای دولت در حمایت از شــرکت های 
دانش بنیان تطبیق داده اســت، افزود: بر اساس اعلام 
صنــدوق ۳۰ درصد و بر اســاس اعتقاد ما ۵۰ درصد 
شــرکت های دانش بنیان در حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات فعال هســتند که در این حوزه نیز خلاقیت، 
نوآوری و سرمایه انســانی حرف نخست را می زند و 

می تواند خیلی زود ارزش افزوده ایجاد کند.
وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه حمایت از شرکت های 
دانش بنیان حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات برای ما 
حائز اهمیت است گفت: بر این اساس ضروری است 
یک ســازوکار ویژه برای همــکاری صندوق نوآوری 
و شــکوفایی و صندوق نوآفریــن وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات ایجاد شــود. حتی اگر بشــود یک 
کمیته مشترک دائمی تشکل شود تا به صورت مداوم 
و منظم وضعیت حمایت از شــرکت های دانش بنیان 

حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات را بررسی کرد.
وی افزود: دو طــرف ظرفیت هایی خوبی دارند و اگر 
ســازوکارهای اجرایی طراحی شــود، حتماً موضوع 
حمایت از شــرکت های دانش بنیان حوزه ارتباطات و 
فناوری اطاعات دچار تحول خواهد شــد به خصوص 
که بر اساس برنامه هفتم توسعه تکالیف زیادی برای 
دستگاه های دولتی ایجادشــده است که باید حداکثر 
استفاده از هوش مصنوعی و فناوری های جدید را در 

جهت هوشمندسازی داشته باشند؛ این تکالیف نیز جز 
با اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی و شرکت های 

دانش بنیان محقق نخواهد شد.
زارع پــور ادامه داد: بر اســاس برنامه هفتم توســعه 
وزارت ارتباطات نیز برای هوشمندســازی، مکلف به 
تأمین زیرســاخت ها هم در بخــش ارتباطی، هم در 
بخش پردازشی و هم در بخش تجهیزاتی شده است. 
بر این اســاس ضروری اســت که صندوق نوآوری و 

شکوفایی نگاه ویژه ای به این حوزه داشته باشد.
وی تصریح کــرد: در حال حاضــر در چارچوب این 
تکلیف قانونــی، وزارت ارتباطات و فنــاوری پروژه 
راهبردی و کلیدی فیبر نوری منازل و کســب وکارها 
را تعریف کرده است تا بر اساس برنامه هفتم توسعه، 
باید ۲۰ میلیــون »اتصال« به فیبر نــوری منازل و 
کسب وکارها ایجاد شود؛ این در حالی است که ما در 
ابتدا ۲۰ میلیون »پوشش« را تا پایان دولت سیزدهم 
هدف گذاری کرده بودیم؛ بنابراین این پروژه یک بازار 
بزرگ برای تولید و اشتغال ایجاد می کند که اگر منابع 
صندوق نوآوری و شــکوفایی هم کنار آن قرار گیرد 

می تواند باعث شتاب بخشی به این پروژه شود.
وزیــر ارتباطــات در ادامه با ابراز خشــنودی از ورود 
صندوق نوآوری و شــکوفایی بــه موضوع حمایت از 
کســب وکارهای حوزه فضایی گفت: توســعه صنعت 
فضایی از جمله نیازهای کشــور اســت. اعتقاد داریم 
که بخش خصوصی و شــرکت های دانش بنیان خیلی 
زودتر از این باید به این حوزه ورود می کردند؛ چراکه 
در این حوزه نیز نوآوری و خلاقیت حرف نخســت را 
می زند و باید در ایــن رابطه از ظرفیت دانش بنیان ها 

نهایت استفاده را بکنیم.

وی افزود: بر این اســاس اعتقــاد داریم ظرفیت های 
و  ارتباطــات  وزارت  میــان  زیــادی  همــکاری 
فناوری اطلاعــات و صندوق نوآوری و شــکوفایی 
وجــود دارد و بایــد بــا ایجاد کمیته های مشــترک 
بالفعــل را  بالقــوه  ظرفیت هــای  ایــن   کاری 

کنیم.
رئیس هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی نیز در 
این جلسه گفت: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
به عنوان یکی از وزارتخانه های مهم زیرساختی نقش 
مهمی در مســیر توسعه کشور دارد و بر همین اساس 
این آمادگی وجود دارد صندوق نوآوری و شــکوفایی 
به بازوی وزارت ارتباطات در حوزه توســعه فناوری و 

نوآوری تبدیل شود.
طبق اعــلام وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، 
وی در ادامــه با تأکید بر اینکه در این دولت شــاهد 
یک همگرایــی واقعی و عملی میان دســتگاه های 
دولتی در حوزه حمایت ها از شــرکت های دانش بنیان 
هســتیم گفت: همه اعضای دولــت تمام قد پای کار 
دانش بنیان ها هســتند که این جای خشــنودی دارد 
اما ضروری اســت کــه همگرایی شــکل گرفته به 
هم افزایی هم تبدیل شــود تا کارهــای جزیره ای در 
 ایــن حوزه متوقف و از اتلاف منابع و زمان جلوگیری

شود.
خیاطیــان در خاتمه گفــت: در صنــدوق نوآوری و 
شکوفایی برای ایجاد هم افزایی و تجمیع ارائه خدمت 
به شــرکت های دانش بنیان این آمادگی وجود دارد و 
اعتقاد داریم از ظرفیت های موجود باید نهایت استفاده 
را بکنیم تا شــاهد رونق و شــکوفایی شــرکت های 

دانش بنیان باشیم.

وزیر ارتباطات: پروژه فیبرنوری یک بازار بزرگ برای تولید و اشتغال ایجاد می کند

شــهرداری بستک در نظر دارد به اســتناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر بستک نســبت به فروش آهن آلات اســقاطی از طریق مزایده اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت 

دریافت اســناد مزایده از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد ایران( به آدرس www.Setadiran.ir اقدام نموده و جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 

۳۱-۰76۴۴۳۲۲۳۳۰ تماس حاصل نمایند. تضمین شــرکت در مزایده به مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال واریز به حســاب سپرده سیبا ۳۱۰۰۰۰۲۳۸۸۰۰۱ به نام شهرداری بستک و یا معادل 

آن ضمانت نامه بانکی می باشد. برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن ها به ترتیب به نفع شهرداری بستک ضبط خواهد شد. شهرداری در رد یا 

قبول هر یک از پیشنهادها مختاراست. هزینه چاپ آگهی و هزینه کارشناسی قیمت گذاری نیز بر عهده برنده مزایده می باشد. سایر اطلاعات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج است.

مبلغ تضمین شرکت در مزایدهمقدار تقریبیشرح ردیف

100.000.000 ریال20 تنفروش آهن آلات اسقاطی1

نظــر به اینکه آقای مرتضی جهانگیری زرکانی برابر وکالتنامه شــماره 7۸66۱ مورخ ۱۴۰۲/۸/6 تنظیمی 

دفترخانــه ۹۱ بندرعباس به وکالت از آقای رامین صادقی زاده به اســتناد ۲ فقره استشــهادیه محلی در 

خصوص پلاک ۴۹۱۲۳ فرعی از ۳ - اصلی بخش دو بندرعباس )واقع در بلوار امام حســین( مدعی شــده 

است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که به نام رامین صادقی زاده ثبت و سند مالکیت به 

شماره سریال ۳۵۳۳76 ج ۹۸ بنامش صادر شده است و سند مالکیت فوق به علت جابه جائی مفقود گردیده 

نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است با استناد ماده ۱۲۰ ائین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 

آن بدینوسیله اعلام می شود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت 

در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار اگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت 

به این اداره تســلیم و اخذ نماید بدیهی اســت پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض 

و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۸/۱7

صادق شریفی شمیلی 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 



اجتماعی

محیط زیســت استان سمنان از ثبت تصاویر کم نظیری 
از یک خانواده پلنگ ایرانی در منطقه شکار ممنوع تپال 

شاهرود در شرق استان سمنان خبر داد.
این تصاویر توســط دوربین های تلــه ای موجود در این 

زیستگاه مهم و غنی برداشته شده است.
 دوربین های تله ای نصب شده در منطقه شکار ممنوع 
تپال تصاویر یک خانواده پلنگ ایرانی را بر ســر آبشخور 
آب ثبت کردند و این در حالی است که پیشتر نیز از یک 
خانــواده چهار فردی در این منطقه با دوربین عکاســی 

تصویر برداری شده بود.
منطقه شــکار ممنوع تپال، یکی از مهمترین جاذبه های 
اکوتوریســتی در استان سمنان است که به واسطه چشم 
اندازهای بسیار زیبا، تنوع گونه های گیاهی و جانوری و 
در دسترس بودن از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

منطقه شکار ممنوع تپال با وسعتی برابر ۳۰ هزار هکتار 
در شمال غربی شهرستان شاهرود واقع شده و منطقه ای 
کوهستانی و دشــتی است که در مجاورت شاهرود واقع 

شده است.
به گزارش ایســنا به نقل از محیط زیست استان سمنان، 
حیات وحــش این منطقــه تا قبل از ســال ۱۳۷۳ دچار 
آسیب های جدی شده بود. به همین دلیل از این سال به 
بعد از سوی شورای عالی حفاظت محیط زیست به عنوان 
منطقه شکار ممنوع ثبت شد و تحت حفاظت قرار گرفت. 
از گونه های بــارز حیات وحش تپال می توان قوچ، میش، 
کل، بــز، آهو، خرس قهوه ای، پلنگ، تیهو، کبک و انواع 

پرندگان شکاری را نام برد.
اخیــراْ در ایــن منطقــه چندیــن مرحله پلنــگ ،گربه 
وحشــی،گربه پالاس مشــاهده شده اســت. گونه های 
گیاهی بارز این منطقه شامل درمنه، گون، انواع گرامینه 
و ارس و...است. این منطقه به لحاظ نزدیکی و مجاورت 
شهرستان شــاهرود و مجن از موقعیت خاصی برخوردار 
بوده و دسترســی به ایــن منطقه برای گردشــگران و 
دوســتداران طبیعت با کمترین زمان و هزینه امکان پذیر 

است. 

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا از بارش باران و وزش باد در شــمال و جنوب 

کشور خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایســنا افزود: بر اســاس 
تحلیل آخرین نقشه های پیش بابی هواشناسی، دیروز  در 
هرمزگان، ارتفاعات کرمان و شمال و جنوب سیستان و 
بلوچستان بارش پراکنده، رعدوبرق گاهی همراه با وزش 

باد رخ خواهد داد. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا اضافه کرد: به تدریج با شــمالی شدن جریانات 
روی دریــای خزر در اســتان های گیــان، مازندران، 
گلستان، خراســان شمالی، شمال خراسان رضوی و نوار 
غربی اردبیل افزایش ابر، رگبار باران، گاهی همراه با رعد 

و برق و وزش باد پیش بینی می.شود.
وی افزود: چهارشــنبه )۱۷ آبان ماه( بارش در ســواحل 
دریای خزر ، شــمال شــرق و نوار شــرقی استان های 
خراســان جنوبی و سیســتان و بلوچســتان و ارتفاعات 

کرمان ادامه خواهد داشت.
 رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضــع هوا ادامــه داد؛ بارش طی این دو روز در شــرق 
ســواحل دریای خزر به ویژه اســتان گلســتان و شرق 

مازندران شدیدتر خواهد بود
ضیاییــان اضافه کرد: پنج شــنبه )۱۸ آبان ماه( در غالب 
مناطق کشــور آســمان صاف خواهد بود. جمعه و شنبه 
)۱۹ و ۲۰ آبان ماه( در ســواحل دریــای خزر افزایش ابر 
بارش باران، وزش باد شــدید و در ارتفاعات بارش برف 
پیش بینی می شود و در سایر مناطق کشور آسمان صاف 

خواهد بود.
وی افزود: در ساعت بعد از ظهر امروز وزش باد در شمال 

شرق کشور افزایش پیدا می کند.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هو طی روزهای چهارشــنبه و پنج شــنبه در نیمه 
شــرقی کشور وزش باد شدید و در برخی مناطق خیزش 

گردوخاک پیش بینی می.شود
وی طی دو روز آینده شــرق دریای خزر مواج و متاطم 

خواهد بود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضــع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده 
اظهارکرد: آســمان تهران فردا )۱۷ آبان  ماه( کمی ابری 
تــا نیمه ابری، در بعد از ظهر افزایش باد با حداقل دمای 
۱۱ و حداکثر دمای ۲۱ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه 
)۱۸ آبان مــاه( صاف تا نیمه ابری، در بعد از ظهر وزش 
باد با حداقل دمای ۶ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.
ضیاییــان در پایان گفت: طی امروز و فــردا )۱۶ و ۱۷ 
آبان ماه( بندرعباس با دمای ۳۲ و ۳۴ درجه ســانتیگراد 
گرم ترین و شهرکرد با دمای ۱- و صفر درجه سانتیگراد 

سردترین مراکز استان  کشور هستند.

 

وزیر آموزش و پرورش، با بیان اینکه فاصله نسل ها امروز 
از ۲۵ سال بسیار کمتر است و برخی معتقدند شکاف نسلی 
به زیر ۱۰ سال رسیده است، گفت: برخی اصرار دارند چرا 
حداکثر سن برای جذب دانشــجو در دانشگاه فرهنگیان 
۲۲ سال اســت، البته بیش از ۸۵ درصد پذیرفته شدگان 
این دانشگاه زیر ۲۰ سال هستند، اما یک دلیل اخذ چنین 

تصمیمی همین تحولات سریع بین نسل هاست.
به گزارش ایســنا، رضامراد صحرایی در شــصت ویکمین 
ســال اعطای جایــزه البــرز در بخش دانــش آموزی، 
اظهارکرد: فاصله نســل ها امروز از ۲۵ سال بسیار کمتر و 
برخی معتقدند شکاف نسلی به زیر ۱۰ سال رسیده است.

وی گفت: برخی اصرار دارند چرا حداکثر سن برای جذب 
دانشــجو در دانشگاه فرهنگیان ۲۲ سال است، البته بیش 
از ۸۵ درصد پذیرفته شــدگان این دانشــگاه زیر ۲۰ سال 
هستند اما یک دلیل اخذ چنین تصمیمی همین تحولات 
سریع بین نسل هاســت و باید معلمانی انتخاب شوند که 

بتوانند بچه های امروز را درک کنند.
وی تاکید کرد: شــکاف اداری و شــناختی بین والدین و 
فرزندان و معلمان و محصــان حقیقتی اجتناب ناپذیر و 
انکار ناپذیر اســت. بسیاری از بچه ها پیش از اینکه چیزی 
یاد بگیرند ارزش آن از دســت می رود. برای این تحولات 
باید چه برنامه ای داشته باشیم؟. اینها نکات مهمی است.

صحرایــی در بخش دیگر ســخنان خود خطاب به دانش 
آموزان نخبه حاضر در جمع خاطر نشــان کرد: این روزها 
دلمان خون است برای مردم مظلوم عزه که دانش آموزان 
آنجا در این ظلم بی سابقه تاریخی پر پر می شوند. اگر یک 
مــاه آمریکا را تحریم کنیم و همه نخبگان غیر آمریکایی 
از آمریکا خارج شــوند باید ببینید آیا از آمریکا چیزی باقی 
می ماند؟. تمام ســرمایه این کشور از نخبگان کشورهای 

دیگر است.
وزیــر آموزش و پرورش، افزود: هر کشــوری وظیفه دارد 
به هر طریقی که می تواند در حفظ نخبگان خود بکوشــد. 
راهکاری که آمریکا برای جذب نخبگان دیگر کشورها در 
پیش می گیرد ناامید کردن آنهاســت که »شما نمی توانید 

و نمی شود«. نخبه واقعی باید به این مسائل آگاه باشد.
وی خطاب به دانــش آموزان با توصیه بــه اینکه تاریخ 
بخوانید، تاکید کرد: جنگ روایت ها، نبرد مرزها است و در 
نبرد مرزها کسی که فکور است برنده است. در این رقابت 
نقش آموز ش و پرورش به مثابه نخ تســبیح است و نقش 

خانواده بسیار مهم است.
پژوهشســرای   ۶۰۰ از  بیــش  گفتــه صحرایــی  بــه 
دانــش آمــوزی در کشــور فعــال شــده اســت تــا 
 زمینــه شــکوفایی اســتعداد دانش آمــوزان را فراهــم

کند.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه بازنگری در المپیادها 
در دستور کار آموزش و پرورش و در آستانه تصویب نهایی 
اســت، ادامه داد: همچنین در شــاد صفحه اختصاصی به 
این جایزه اختصاص می دهیم تا دانش آموزان بیشتر این 
جایزه را بشناســند. از سوی دیگر می توانیم جایزه البرز را 

بین المللی کنیم.
وی در بخش دیگر ســخنان خود تصریح کرد: یک پایه 
اصلی هر برنامه ای که برای آینده بریزیم نخبگان جامعه 
ما هستند، اما چه نخبه ای؟ نخبه ای که برای آینده تربیت 
شده باشد. ما اهل مکتبی هستیم که در تعلیم و تربیت آن 
آمده اســت فرزندان زمانی غیر از زمان شما آفریده شده 
انــد و تعلیم و تربیت مطلوب باید آینده نگر باشــد. امروز 
ماموریت اصلی ما این است که بهره وری را در تمام ابعاد 
آن افزایش دهیــم و این امر الا از طریق نخبگان ممکن 

نمی شود.
به گزارش ایسنا، به مناسبت شصت و یکمین سال تأسیس 
بنیــاد فرهنگی البرز، آئین »جایــزه البرز ۱۴۰۲ در بخش 
دانش آمــوزی« با هدف تقدیــر از ۶۱ نفر از دانش آموزان 
برتر سراسر کشور، امروز ۱۵ آبان طی مراسمی برگزار شد.

در این دوره، دانش آموزانی که در ســال تحصیلی ۱۴۰۱ 
ـ ۱۴۰۲ در پایه نهم مقطع متوســطه اول و پایه دوازدهم 
مقطع متوسطه دوم در شــاخه نظری )رشته های ریاضی 
فیزیک، تجربی، علوم انســانی و معارف اسامی( و شاخه 
فنــی و حرفه ای و کاردانش از سراســر کشــور تحصیل 
می کنند، می توانستند شــخصاً با مراجعه به سایت جایزه 
)ســامانه   www.alborzprize.ir نشــانی  به  البرز 
دانش آموزی(، نســبت به عضویت و ثبت نام در سامانه و 
متعاقب آن مطالعه شــیوه نامه جایــزه البرز ۱۴۰۲ در هر 
یک از پایه ها و شــاخه ها مبادرت ورزند و در صورت واجد 
شــرایط بودن، در سامانه جایزه البرز از ۲۰ تیر سال جاری 
به مدت یک ماه فــرم داوری و مدارک خود را بارگذاری 

کنند.
رقم جایزه البــرز ۱۴۰۲ در بخش دانش آموزی با افزایش 
پنجاه درصدی نســبت به ســال قبل تعیین شد و بر این 
اساس، به هر یک از دانش آموزان منتخب کشوری در پایه 
نهم مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال جایزه نقدی به همراه گواهی 
جایــزه البرز و در پایه دوازدهم به هر یک از دانش آموزان 
منتخب کشــوری مبلغ ۴۵۰ میلیون ریــال جایزه نقدی 
همراه با گواهی جایزه البــرز از طرف بنیاد فرهنگی البرز 

اهداء می شود.
همچنین شصت و یکمین سال جایزه البرز دانش آموزی به 
همت »بنیاد فرهنگی البرز« و با همکاری »سازمان اوقاف 
و امــور خیریه«، »وزارت آموزش و پرورش«، »بنیاد ملی 

نخبگان« و »رسانه ملی« برگزار شد.

     خبر
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وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد:

دلیل تاکید بر سقف سنی ۲۲ سال 
برای ورود به دانشگاه فرهنگیان 

در حالــی کــه کمتر از چهــار ماه بــه ماراتــن انتخابات 
دوازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســامی باقیمانده، 
گروهی از بازنشستگان نیز با ثبت نام در زمره داوطلبان این 
رقابت ها قرار گرفته اند تا پس از سی سال تجربه اندوزی در 
دستگاه های اجرایی، مسیر مطالبات صنفی خود را این بار از 

قوه مقننه و نهاد قانونگذاری دنبال کنند.
گروه جامعه ایرنا - بازنشســتگان بــا جمعیتی در حدود ۵ 
تــا ۶ میلیون نفر که به همراه افــراد تحت تکفل خود یک 
جامعه حدود ۲۵ میلیون نفری را تشکیل می دهند، از اقشار 
تاثیرگذار در مناسبات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور به 
شمار می روند که تجارب اندوخته شده آنان پس از سه دهه 
حضور در دســتگاه های اجرایی می تواند فرصت مناسبی را 

برای اصاح روش ها و بهبود ساختارها فراهم کند.
این قشــر در دهه های گذشــته مطالبات صنفی مختلفی را 
در ســه قوه مجریه، قضاییه و مقننــه پیگیری کرده اند که 
برخی از آنها همچون بهبود معیشــت آنان به بار نشســته 
است و برخی دیگر همچون همسان سازی کامل حقوقشان 

با کارمندان با اما و اگرهایی همراه هست.
از آنجا که متوســط سن بازنشستگی در ایران بین ۴۸ تا ۵۱ 
ســال برآورد می شود اما امید به زندگی ۷۵ سال است، قشر 
بازنشسته هنوز ظرفیت های فراوانی را برای نقش آفرینی در 
جامعه دارند؛ موضوعی که قانون انتخابات مجلس شــورای 
اسامی نیز بر آن صحه گذاشته و سن حداکثری ۷۵ سال را 

برای داوطلبان نمایندگی مجلس معین کرده است.
همین موضوع ســبب شــده اســت تا در فراینــد ثبت نام 
دوازدهمین دوره مجلس شــورای اســامی که پیش ثبت 
نام آن در مــرداد و ثبت نام نهایی آن در مهر انجام شــد، 
بازنشستگان حضور فعالی داشته باشند و این بار خانه ملت را 
برای رسیدن به مطالبات و خواسته های خود انتخاب کنند.

طبق داده های آماری وزارت کشــور، در ثبت نام دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسامی که از ۲۷ مهر تا سوم 
آبان ادامه داشــت، ۱۶۰۰ نفر بازنشسته در این دوره ثبت نام 
کردند؛ البته اینکه چه تعداد از آنها تایید صاحیت شــده و 
پس از پیروزی در رقابت ها وارد مجلس شــورای اســامی 
می شــوند، هنوز مشخص نیســت اما برخی از آنها بر این 
موضوع اعتقاد دارند که ورود بازنشستگان به کمیسیون های 
تخصصی همچــون اجتماعی برای پیگیــری مطالبات به 

عنوان یک ضرورت انکارناپذیر است.
۱۰ شــغلی که در انتخابات مجلــس ۱۴۰۲ ثبت نام 

کردند
آمارهای وزارت کشــور از ثبت نام کننــدگان از این موضوع 
حکایت دارد که گروه کارمندان، بازنشســتگان، فرهنگیان، 
شــغل های آزاد، اســتاد دانشــگاه، وکیل، قاضی، نماینده 
مجلس،  پزشــک، نظامــی و روحانی به عنوان ۱۰ شــغل 
اول افراد داوطلب در این دوره از مجلس شــورای اسامی 
اســت. در این دوره ۲۴ هزار و ۸۲۹ نفر ثبت نام خود را برای 
داوطلبی در انتخابات مجلس شورای اسامی نهایی کردند 

که ۱۳درصد داوطلبان زن و ۸۷ درصد مرد هستند.
در این دوره، کارمندان با جامعه آماری ۵۴۶۴ بیشترین تعداد 

افراد داوطلب نمایندگی مجلس شــورای اسامی را به خود 
اختصاص داده اند که البته آمار ۱۶۰۰ نفری بازنشســتگان 
ثبت نامی در نوع خود جالب اســت زیرا افرادی که به عنوان 
بازنشسته هر دستگاهی امروز حقوق خود را دریافت می کنند، 
می خواهند از این فرصت برای حضور در خانه ملت استفاده 
کنند تا بتوانند با حضور در کمیسیون های مختلف و تصویب 

قوانین مختلفی بتوانند مطالبات خود را به نتیجه برسانند.
۷۱ درصد ثبت نام کنندگان ۴۰ تا ۷۵ سال دارند

به گفته سخنگوی ستاد انتخابات کشور، بیشترین بازه سنی 
داوطلبان انتخابات مجلس شــورای اسامی ۳۰ تا ۵۰ سال 
اســت که بیشترین سهم را به خود اختصاص دادند که البته 
بازنشســتگان ممکن اســت از میان افراد ۴۰ تا ۵۰ سال و 
بیشتر باشند که در این دوره نسبت به ثبت نام اقدام کرده اند.

دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای اســامی و 
ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری روز جمعه ۱۱ اسفند 

برگزار می شود.
مهمترین مطالبات بازنشستگان چیست؟

حال که برخی از بازنشســتگان بــرای حضور در خانه ملت 
ثبت نام کرده تا با حضورشــان رســیدگی بهتر و سریع تر به 
مسایل و مشــکات خود را پیگیری کنند، اکنون مطالبات 
این گروه از جامعه هدف را باید ارزیابی کرد که چه مطالباتی 
دارند که برای حل آنها نیاز به حضور فیزیکی در خانه ملت 

را دارند.
یکــی از مهمتریــن مطالبــات بازنشســتگان موضــوع 
متناسب سازی یا همسان ســازی حقوق است که سال های 
سال اســت برای این مساله تاش می شــود اما تاکنون از 
نظر گروه جامعه بازنشســته به نتیجه درست و قابل قبولی 
نرســیده است. آنان انتظار دارند که حقوق بازنشستگان باید 

۹۰ درصد حقوق شاغان باشد.

ثبت نام ۱۶۰۰ بازنشسته برای انتخابات مجلس دوازدهم؛

انگیزه بازنشستگان برای شرکت در ماراتن انتخابات مجلس 

قانون شــوراهای حل اختــاف، قانونی ۴۱ 
ماده ای اســت که احکام مهمــی را در خود 
جای داده اســت که از مهمتریــن مواد آن 
می توان بــه پیش بینی ایجاد دادگاهی به نام 
»دادگاه صلــح« و تعییــن تکلیف نیروهای 

شوراهای حل اختاف اشاره کرد.
گروه جامعــه ایرنا - قانون شــوراهای حل 
اختاف مصوب ۲۲ شــهریور ۱۴۰۲ مجلس 
شــورای اسامی روز شــنبه ۱۳ آبان ۱۴۰۲ 
توســط رئیس مجلس شــورای اسامی به 

رئیس جمهور اباغ شد.
لایحه شورای حل اختاف که از سال ۱۳۹۹ 
در حال رفت و آمد بین مجلس و این شــورا 
بود، روز شــنبه ۱۵ مهر در شــورای نگهبان 
تایید نهایی شــد البته قانون شــورای حل 
اختاف از ســال ۹۴ به صورت آزمایشــی 
مصــوب و چند بار هم تمدید شــده بود و با 
توجه به نقــش و اقدامات این شــوراها در 
طول ۲۰ ســال، در نهایت قوای سه گانه به 
نتیجه رســیدند که این قانون را دائمی کنند 
و دائمی شــدن قانون حاکی از آن است که 
وجود شــوراهای حل اختــاف مفید و موثر 

بوده است.

در قانون شــوراهای حــل اختاف مصوب 
۱۳۹۴، دو بخش سازشی و صلحی و صدور 
رأی برای شوراها در نظر گرفته شده بود اما 
قوه قضاییه و مجلس به این نتیجه رســیدند 
که شوراها باید بیشتر از جنبه صلح و سازش 
استفاده کنند و اساساً فلسفه وجودی شوراها 

سازش و ایجاد صلح است.
نخستین تحول در قانون جدید شوراهای حل 
اختــاف و آنچه به صراحــت در این قانون 
آمده این است که رسیدگی صرفاً در محاکم 
قضایی انجام خواهد شــد و شــوراهای حل 
اختاف صرفاً می توانند در راســتای صلح و 
سازش اقدام کنند و حق هیچگونه رسیدگی 
ندارند؛ هرچند که این قاعده یک استثناء هم 
دارد و در ماده ۱۲ این قانون آمده اســت که 
شوراهای حل اختاف با درخواست خواهان 

یا مدعی خصوصی برای رســیدگی ورود می 
کنند و اگــر هر دو طــرف بخواهند پرونده 
آنها در شورا رســیدگی شود، شورا می تواند 

مبادرت به گزارش اصاحی کند.
مطابق قانون جدید شــوراهای حل اختاف، 
شعب شوراهای حل اختاف با اجرای قانون 
جدید صرفا به صلح و ســازش می پردازند و 
هیچ رأی قضایی صــادر نخواهند کرد مگر 
اینکه هر دو طرف پرونده توافق به رسیدگی 
در شــورا داشته باشــند و در آن صورت هم 
گزارش اصاحی شــورا بــرای اجرا، نیازمند 

تایید قاضی دادگاه صلح است.
اختصاص شعبی از دادگاه های عمومی به 

دادگاه های صلح
بخــش قضایــی قانون جدید شــورای حل 
اختاف کاما مربوط بــه دادگاه های صلح 
اســت و ارتباطی با شوراهای حل اختاف از 

نظر رسیدگی ندارد.
مطابق ماده ۴ قانون شورای حل اختاف قوه 
قضاییه مکلف است ظرف مدت یک سال از 
تاریخ لازم الاجرا شــدن قانون در هر حوزه 
قضایی شــعبی از دادگاه های عمومی موجود 
را به عنــوان دادگاه صلح تعییــن کند و در 

قضایی جدید  تشــکیات  دادگاه های  واقع؛ 
نیســتند بلکه جزئی از دادگاه های عمومی 
موجود هســتند همچنین ریاســت و نظارت 
دادگاه های صلح و شــوراهای حل اختاف 
در اســتان براســاس آیین نامه ماده ۴۶ این 
قانون تعیین می شــود و در واقع این نظارت 
براســاس آیین نامه ای اســت که رئیس قوه 

قضاییه تعیین می کند.
در این رابطه احتمالا دو شــیوه وجود دارد یا 
مدیریت و نظارت بر شــوراها و دادگاه های 
صلح بر عهده یک فرد گذاشــته می شود و 
یا اینکه شــوراها برعهده معاون شورای حل 
اختاف و دادگاه های صلح مستقیم زیر نظر 
روســای دادگستری ها قرار خواهد گرفت که 
البته تصمیم نهایی توسط رئیس قوه قضاییه 
گرفتــه می شــود. دادگاه های صلــح به چه 

پرونده هایی رسیدگی می کنند؟
آنچه از قانون جدید شــوراهای حل اختاف 
برمی آید، مهمترین تحول قانون شــوراهای 

حل اختاف تعیین صاحیت ها است.
براساس قانون جدید، دادگاه های صلح هم 
بــه دعاوی حقوقی و کیفری رســیدگی می 
کنند و بخش قابل توجهی از صاحیت های 
دادگاه هــا را دربرمی گیرند بــه طوری که 
۲۲ عنــوان حقوقی در صاحیت رســیدگی 

دادگاه های صلح قرار گرفته است.

جزییات قانون جدید شوراهای حل اختلاف  

قوه قضائیه اعام کــرد: یک متهم که در 
دادگاه انقــاب تهران احضار شــده بود در 
حضــور ۴ وکیل حاضر در صحــن دادگاه 
ایســت قلبی کرد و با وجود تاش پزشک 

و عوامل اورژانس فوت کرد.
به گــزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز 
رسانه قوه قضائیه؛ در روند رسیدگی به یک 
پرونده با اتهامات امنیتی علیه دو متهم که 
به همــراه وکای خــود در دادگاه انقاب 

تهران حضور داشــتند یکی از متهمان که 
زندانــی نبــوده و از منزل خــود به مقصد 
دادگاه آمده بود، در صحــن دادگاه حالش 
به هم خورد و متأسفانه با وجود تاش های 

صورت گرفته فوت کرد.
یکی از افراد حاضر در صحن دادگاه در این 
رابطــه گفت: متهم که بــا اتهام امنیتی در 
دادگاه حاضر شده بود در حال انجام دفاع از 
خود بود که حالش بد شد. در حضور وکای 

حاضــر در دادگاه که ۴ نفر بودند، پزشــک 
مســتقر در دادگاه انقاب بــر بالین متهم 
حاضر شــد و بافاصله اقدامات پزشکی و 

درمانی انجام شد.
وی افزود: در حین انجام اقدامات درمانی و 
با تماســی که با مرکز اورژانس گرفته شده 
بود عوامل اورژانس نیز بر بالین فرد حاضر 
شدند که با وجود تاش های گسترده قلب 

متهم از کار ایستاد.

این مقام دادگاه انقاب تهران اضافه کرد: 
مطابق نظر اولیه عوامل اورژانس علت مرگ 
ایست قلبی نوشته شد اما با این وجود جسد 
برای بررسی کارشناسی و انجام آزمایش های 
 تخصصــی بــه پزشــکی قانونــی منتقل

شد.
بر اســاس این گزارش، مراتــب و اتفاقات 
پیرامــون این مورد در حضــور وکای دو 
متهــم پرونده صورت جلســه شــده و به 
 امضای وکا و مســئولان دادگاه رســیده 

است.

قوه قضاییه اعلام کرد؛  فوت یک متهم در دادگاه در حضور وکلای خود

مدیرکل پیشــگیری از معلولیت ها و تلفیق 
اجتماعی ســازمان بهزیســتی کشور گفت: 
کمــک هزینه عینــک بــرای خانواده های 
نیازمند امسال به ۱.۵ میلیون تومان افزایش 

یافته استیک و نیم میلیون تومان می رسد.
افروز صفاری فــرد در گفت و گو با خبرنگار 
جامعه ایرنا افزود: کمک هزینه خرید عینک 
برای خانواده های نیازمند تا ســال گذشــته 
۵۰۰ هزار تومان بود که اواخر پارســال طی 
تفاهم نامه ای با بنیاد ۱۵ خرداد، این نهاد نیز 
پرداخت ۵۰۰ هزار تومان دیگر را تقبل کرد.

وی افزود: در سال ۱۴۰۲ کمک هزینه خرید 
عینک بــرای خانواده های تحت پوشــش 
بهزیستی به ۱.۵ میلیون تومان افزایش یافته 

است.
وی یادآور شــد که ســالانه ۱۰ تا ۱۲ هزار 
نفر از بهزیســتی کمک هزینه خرید عینک 

دریافت می کنند.
غربالگری چشــم ۳.۷ میلیون کودک در 

سال ۱۴۰۱
مدیرکل پیشــگیری از معلولیت ها و تلفیق 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
اجرای طرح غربالگری چشــم گفت: برنامه 
غربالگری تنبلی چشــم از برنامه های دیرینه 
بهزیســتی بوده و از ســال ۱۳۷۵ آغاز شده 
است که بر اســاس آن کودکان ۳ تا ۶ سال 

از نظر تنبلی چشم و سایر عیوب انکساری و 
اختال آناتومیک چشم غربالگری می شوند.

صفاری فرد از غربالگری چشــم حدود ســه 
میلیون و ۷۰۰ هزار کودک در ســال گذشته 
خبر داد و گفت: نیمی از مراکز مثبت زندگی، 
پایگاه های غربالگری تنبلی چشــم را دارند. 
همچنین تعــدادی پایگاه ســیار پیش بینی 
شده اســت که برای غربالگری به روستاها 

و مناطق محروم می روند.
مدیرکل پیشــگیری از معلولیت ها و تلفیق 
اجتماعی سازمان بهزیستی کشور گفت: اگر 
کودکی در غربالگری تنبلی چشــم شناسایی 
 شــود به اپتومتریســت ارجــاع داده خواهد

شد.
صفــاری فــرد ادامــه داد: در غربالگــری 
اختــالات بینایــی اگر کودکــی ارجاع به 
چشم پزشک داشته باشــد و نیاز به جراحی 
باشد، جراحی صورت می گیرد و با تمام این 
 اقدامات از معلولیت بینایی کودکان پیشگیری

می شود.
فعالیت ۶۳۰ واحد غربالگری شنوایی در 

کشور
مدیرکل پیشــگیری از معلولیت ها و تلفیق 
اجتماعی سازمان بهزیســتی کشور با اشاره 
به اجــرای برنامه های غربالگری شــنوایی 
پایلوت غربالگــری اختالات  بینایــی و  و 

شناختی در کشــور گفت: برنامه غربالگری 
شنوایی از سال ۱۳۸۴ آغاز شده است و ۶۳۰ 
واحد غربالگری شــنوایی در کشــور فعالیت 

دارند.
صفاری فرد افــزود: واحدهــای غربالگری 
شنوایی در بیمارســتان ها، زایشگاه ها، مراکز 
جامع بهداشــت و یا به صــورت پایگاه های 
مســتقل فعالیت می کنند که بــه نوزادان تا 
یک ماهگی خدمات غربالگی و اگر مشــکل 
شــنوایی داشــت تا ســه ماهگی خدمات 
تشخیصی و تا ۶ ماهگی خدمات مداخاتی 

ارائه می شود.
وی با اشاره به اینکه برای خدمات مداخاتی 
شــنوایی نوزادان، کمک هزینــه مداخات 
پرداخت می شود، خاطرنشان کرد: این برنامه 
از برنامه های خوب بهزیســتی بوده است به 
طوری که تا سال گذشته ۹۳ درصد پوشش 
غربالگری شــنوایی در موالید زنده داشتیم و 
یک میلیون و ۹ هزار کودک در سال گذشته 

غربالگری شنوایی شدند.
اجرای غربالگری دمانس در سالمندان

مدیرکل پیشــگیری از معلولیت ها و تلفیق 
اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور از اجرای 
برنامــه غربالگــری آلزایمــر و دمانس در 
ســالمندان در ســال جاری خبر داد و گفت: 
با توجه به اینکه جمعیت کشــور به ســمت 

سالمندی می رود، برای اینکه از افت عملکرد 
آنها جلوگیری کنیم، این برنامه اجرا می شود.

وی خاطرنشــان کرد: در سال گذشته ۱۱۶ 
هزار و ۴۷۰ نفر از ســالمندان خدمات برنامه 
هــای آگاه ســازی پیشــگیری از معلولیت 
 هــا در ســالمندان را در کشــور دریافــت

کرده اند.
مدیرکل پیشــگیری از معلولیت ها و تلفیق 
اجتماعی ســازمان بهزیستی کشــور یادآور 
شد: ســال گذشــته برنامه های آگاه سازی 
پیشگیری از معلولیت ها در سالمندان شامل 
۶ محتوای آموزشــی از جمله آگاهسازی از 
پیشگیری از سکته مغزی، اختالات عروقی 
و اختــالات بینایــی بود که امســال یک 
محتوای دیگر شــامل اختالات تشخیصی 
دمانس و آلزایمر نیز به آن اضافه شده است.

صفاری فرد با تاکید بر ضرورت پیشــگیری 
از معلولیــت ها در دوران ســالمندی گفت: 
از معلولیت ها در دوران سالمندی  پیشگیری 
منجر به افزایش سن امید به زندگی و ارتقای 

کیفیت زندگی می شود.

کمک هزینه بهزیستی برای خرید عینک به ۱.5 میلیون تومان رسید
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برش کوتاهی از کتاب:
 قسمت هفتم:

 بیداری

 بیدار که شــدم، مدت درازی همچنان بالش را گاز می زدم تا 
به خودم آمدم. کمی گذشت. دوروبرم را نگاه کردم. تاریکی بود 
و ســکوت. سکوت بود و تاریکی. گویی چشم هام را از حدقه 

در آورده باشند.
برگشــتم روی کمرم و فکر کردم خدایا، ماجرا چیســت... چرا 
هر وقت خواب وطنــم را می بینم، در آن برایم اتفاقات ناگوار 
می افتد؟ پیشامدهای ناخوشایند و ناجور.... چرا هر بار از چیزی 

فرار می کنم و خیس عرق از خواب می پرم؟
 آن قدر منقلب بودم که تصمیم گرفتم زنم را بیدار کنم و ازش 
بپرســم خوابم چه تعبیری دارد. آخر زنم مفسر خواب بزرگی 
است و باور دارد که خواب بی معنا نداریم و رویاها همیشه برای 
ما حامل پیغامی هســتند که کافی ســت کشف شان کنیم. 
دستم را دراز کردم و کنارم کشیدم، ولی کسی آنجا نبود. آمدم 
تعجب کنم که چرا نصفه شــبی زنم کنارم نیست و این وقت 

شب کجا رفته که چیزهایی یادم افتاد.
باورش برایم ســخت بود. به خودم گفتم:» چه مهملاتی! این 
ها همه اش از بیخ تخیل اســت. نبوده و نمی توانسته باشد. 
من در تخت خودم در اشتوک دورف خوابیده ام. آن هم پنجره 
که از پشــتش کمی نور می گذرد. الان پرده را کنار می زنم و 
حیاط خانه ام را می بینم: ســه توسِ کج و کوله کنارِ پرچین و 

خروسی که گوشه و کنار پرسه می زند.«
 رفتم کنــار پنجره ، پرده را کنار زدم و میدان انقلاب و پیکره 
ی کارل مارکس را دیدم. راســتش به جــا آوردنِ مارکس کار 
ســاده ای نبود. در این شصت سالی که نبودم، کبوترها آن قدر 
روی سرش هنرنمایی کرده بودند که طاس به نظر می رسید. 
درست آن طرف خیابان، روبروی مارکس، در باغچه ی جلوی 
بالشــوی تئاتر، تندیسِ ریشــوی دیگری تمام قد ایستاده بود. 
خودش بود: ژناسیموس. چیزی در عمارت بالشوی تئاتر برایم 
عجیب بود که اولش نفهمیدم چیست، ولی بعد فهمیدم اسب 
های سر درِ عمارت غیب شده اند؛ پنداری هرگز وجود نداشته 

اند.
خورشید وسط آســمان بود. در خیابان کارل مارکس، ماشین 
هــا در هر اندازه، دود و بخار بیرون می دادند و می گذشــتند 
و در پیــاده روها انبوه مردم با لباس های نظامیِ کوتاه در آمد 
و شــد بودند. کمتر کسی را دست خالی می دیدی. تقریباً هر 
کســی چیزی روی دست یا شانه حمل می کرد یا روی زمین 

می کشید.
 ظاهراً خوب خوابیده و استراحت کرده بودم. حالا می توانستم 
بیرون بروم، گردشی کنم و ببینم شهر، ۶۰ سال پس از روزی 

که ترکش کرده بودم، چطور شهری شده است.
 تند چیزی کشــیدم به تنم و رفتم توی حمام. نوشــته ای از 
شــیر آب گرم آویزان بود:» موقتاً نیــاز آب گرم اجابت نمی 
شــود«. دوش ســریعی با آب ســرد گرفتم و به راه رو رفتم. 
خدمتکاری مسن سرش را روی میز عسلی گذاشته و خوابش 
برده بود. کتابی از دســتش روی زمین افتاده بود. برداشــتم و 
نگاه کردم:»مســائل عشق و جنسیت.«. نویسنده ی آن خودِ 
ژناسیموس بود. با احتیاط گذاشتمش روی میز و تا جایی که 
می شد، یواش قدم برداشتم به طرف آسانسور. ولی آسانسور با 
قفل گاوی بسته بود و کنار قفل، کارتن پاره ای با کنف آویزان 

بود:» موقتاً نیاز بالا پایین شدن اجابت نمی شود.«
 راه پلــه را یافتم و به کمک آن، نیــاز پایین رفتنم را برآورده 
کردم. پایین که رسیدم، معلوم شد راه پله ی اصلی نبود، چون 

به جای خیابان از یک حیاط سر در آوردم.

پایان 

مسکو ۲۰۴۲
نوشته ی: ولادیمیر واینوویچ - روسیه 

 ترجمه ی: زینب یونسی

 اثر: رامسس مورالس ایزکوئیردو

کاریکاتور: بمباران خبری

اشاره:
رابین کینکید، در سال های معروف به »سال های جنگ سرد« 
گزارشگر روزنامه ی نیویورک تایمز و خبرگزاری رویترز در مسکو 
بود. کینکید علاوه بر گزارشگری روزمره، با آشنایی عمیقی که 
با زبان روســی و تاریخ روسیه داشت، بر چشم اندازهای دیگری 
نیز از حیات فردی و اجتماعی مردم آن سرزمین پهناور نظر می 
افکند. به ویژه بر انقلاب سرخ و پرتلألو آن. اما کینکید با ذوق و 
باریک بینی ژورنالیستی که داشت در سرخی خیره کننده ی آن 
انقلاب، رگه هایی هم از رنگ زرد طلایی مشــاهده می کرد که 
به ویژه در اعمال و افعال و کردار رهبران آن انقلاب بیشــتر به 
چشم می خورد. همین رنگ است که در سراسر داستان کلوچه 

ی محبوب شاه چشم را خیره می کند.
*

 این قصه مال روزگار شــاهان روســیه اســت که به آن ها تزِار 
می گفتنــد. روزگار فراوانی پالتوهای پوســت خز گران قیمت و 

فراوانی طلای زرد و نان های سفید.
در روزگاری که شــکوه و جلال جشــن ها و ضیافت های کاخ 
ســلطنتی در شهر سن پترزبورگ، چشم رعایا و سفیران خارجی 
را به یکسان خیره می کرد، خدا می داند کاخ زمستانی او در کنار 
رودخانه ی یخ بســته ی نوِا چند صد جریب مساحت داشت. در 
ستون های این قصر سنگ های آبی رنگ و گران قیمتی به کار 
رفته بود که از معادن منطقه ی اورال اســتخراج شده بود. تالار 
پذیرایی قصر سلطنتی با جواهرات سراسر دنیا تزیین شده بود.

تزار سالی یک بار، طی یک سفر رسمی، سری به شهر مسکو، 
مرکز تجاری امپراتوریش می زد که اقامتگاه نُجبا و تجار ثروتمند 
آن کشور بود. او در آن جا در کاخ کرملین بر تخت سلطنت می 
نشســت، همان تختی که زمانی اجدادش از روی آن بر مسکو 
و مردم همیشــه در حال جنگ و جدال با خودشــان، حکومت 

می کردند.
در مســکو مرد بزرگ دیگری زندگی می کرد به نام مارکوف که 
شغل شــیرینی پزی و نانوایی داشت. این شهر استادان نانوایی 
زیادی داشــت. اما مارکوف ســرآمد همه ی آن ها به حســاب 
می آمد. کیک ها و شیرینی های او در همه جای روسیه مشهور 
بــود. اما کلوچه های مارکوف چیز دیگــری بودند، همانند برف 
دشــت های بی کران سیبری ســفید و خالص، و هم به سان 
پشم گوسفندان قره گل دشت های آسیای مرکزی نرم و لطیف.

 ارباب تجارت و کســب و کار از سرزمین های سیبری، روسای 
قبایل با کلاه های بلند پوست قره گل از قفقاز، ملاکان صاحب 
رعیت از ســر کشتزارهای وسیع شان، همه برای خوردن کلوچه 

های مارکوف به مسکو می آمدند.
تزار، که خود پرخور کبیری بود، عاشق و شیدای دستپخت های 
مارکوف بود. این بود که روزی در اواســط زمســتان، که زمان 
دیدارش از مســکو فرا رســیده بود، به یاد هنر و مهارت های 

مارکوف و کلوچه های لذیذ او افتاد.
راه آهن ســن پترزبورگ تا مسکو، مسافت ۸۰۰ کیلومتری میان 
ایــن دو شــهر را مانند تیری که از چله ی کمان رها شــود به 
خط مســتقیم به هم می پیوست. واگن شخصی تزار با علائم 
سلطنتی مشخص بود. بقیه ی واگن ها مملو بود از عالیجنابان، 

شاهزادگان، امُرا و خانم های متشخص.
 قطار در یک صبــح آفتابی و یخبندان، پــاف پاف کنان وارد 
ایستگاه مسکو شــد. انعکاس نور آفتاب بر سطح گنبد طلایی 
کلیساها و برق زره و سرنیزه ی گارد احترام، که همگی از نجیب 
زادگان بودند، چشم را خیره می کرد. دودِ دودکش خانه ها به خط 
مستقیم به هوا می رفت و دو خط مستقیم بخار از منخرین سه 

اسب ترویکای۱ مخصوص تزار بیرون می زد.
 ترویکای تزار، با شــکافتن جاده ی پر برف و یخ و عبور از روی 
پل خندق دیوار عریض، وارد ارگ کرملین شــد. تزار از پله های 
کاخ ســلطنتی، که با فرش قرمز مفروش شده بود و از میان دو 
ردیف خدمتگزارانی که سرهایشــان را به حالت احترام خم کرده 
بودند گذشــت. اما او جز کلوچه های مارکــوف فکر دیگری در 

سر نداشت.
 تــزار، پس از عبور سرســری از برابر صف اســتقبال کنندگان 
رسمی، خودش را به میز مجلل صبحانه رساند، و بدون این که 
کوچک ترین اعتنایی به ظرف خاویار طلایی یا ماهی سرخ شده 
ی اســتروژن و غذاهای شــاهانه ی دیگر بکند، چشمش به در 
دوخته شده بود و درست در همین لحظه پیشخدمت مخصوص 
با یک سینی نقره ای حاوی ظرفی پر از کلوچه وارد شد و تزار با 

دیدن کلوچه ها گل از گلش شکفت.
او با خوشحالی زایدالوصفی دست هایش را به هم مالید و یکی 
از کلوچه ها را، که هنوز بخار از آن برمی خاســت، برداشــت و 
آن را دو نیم کرد. اما....یکباره تمام علائم شــادی و شادمانی از 
چهره اش محو شد چون یک مگس مرده در میان کلوچه دیده 
می شد. درباریان هراســان به کلوچه خیره شدند. تزار با یکی از 

آن نگاه های غضب آلودش، فریاد زد:
- فوراً مارکوف را حاضر کنید!

 تالار پرشــکوه و مجلل پذیرایی سلطنتی در سکوت و وحشت 
مرگباری فرو رفت. مارکوف نفس زنان، اما در همان حال با حفظ 

طمانینه ی یک هنرمند، وارد شد.
راشد انصاری

تزار در حالی که به مگس مرده اشاره می کرد، گفت:
- مارکوف! این چیه؟

مارکوف، نگاهی به کلوچه کــرد و مات و متحیر، لحظه ای به 
فکر فرو رفت. شاهزادگان و درباریان و خدمه ی کاخ، که به دور 
میز جمع شــده بودند، همگی در انتظار فرود آمدن صاعقه ی 
خشم و غضب ملوکانه لحظه شماری می کردند. تزار، که قادر بود 
نعل اسب را با دستانش مثل موم خم کند، می توانست با ادای 
فقط یک کلمه تمامی خشم و خشونت بی رحم دشت های بی 

انتهای سیبری را بر سر او فرو بارد.
کسی نمی توانســت حدس بزند مارکوف در آن لحظه در فکر 
چیست. اما آن ها می دانســتند که یک مگس جان او را با چه 
خطر بزرگی رو در رو کرده اســت. مارکوف دســتش را به طرف 
کلوچه دراز کرد و مگس مرده را برداشــت و در دهانش گذاشت 
و پس از جویدن آن در برابر بهت و حیرت همه ی حاضران آن 

را فرو برد و گفت:
- قربــان، این کــه اعلی حضرت ملاحظــه فرمودند فقط یک 

کشمش بود.
 یک باره خشم از چهره ی تزار محو شد و شلیک قهقهه را سر 

داد. نجبا نیز نفس راحتی کشیدند.
تزار گفت:

- مارکوف، به این مناســبت ما یک نشان »سلطنتی«، مصور 
بــه تصویر یک مگس، به تو اعطا می کنیم. یعنی یک مگس 

جانت را به خطر انداخت و یک مگس جانت را نجات داد.
 و ذات اقدس به تناول کلوچه مشغول شدند.

پی نوشت:
۱- ترویکا: کالسکه ی شخصی سه اسبه. - م

کلوچه ی محبوب شاه
نوشته ی:  رابین کینکید)۱۹۰6- ۱۹66(/  ترجمه ی: غلامعلی لطیفی)نشر فرهنگ معاصر(
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من روز چهارشــنبه ی گذشته، ساعت دو و نیم 
بعد از ظهر، در تقاطع خیابان های ششم و بیست 
و یکم، بیرون سوپرمارکت » تِریدِر جوز « بودم. 
عینک آفتابــی بزرگی زده بودم و کلاه حصیری 
کوچکی گذاشته بودم، با شلوار جین آبی روشن، 
تاپ تی شرت مانند سیاه و موهای بلوند خاکیِ 
چتری دارِ تازه شسته شده تا شانه. من ۲۹ ساله 
ام، ولی آدم ها اغلب سنم را بین ۲۸ تا ۳۰ حدس 
می زنند. دو تا پاکت خرید کاغذی دســتم بود. از 
رو به رو آمدی و از کنارم رد شــدی. تو هم خرید 
داشــتی، ولی فقط یک پاکت. پرسیدی کمک 
می خواهم و وقتی می خواســتم توضیح بدهم 
که آن وقت دســت تو هم، هم اندازه ی دست 
من پر خواهد شــد، یک شیشه سالسای قرمز با 
تندی متوســط مارک تریدر جوز )یا آن طور که 
تو تصحیحم کردی، تریدر جورز( از دستم افتاد، 
اما نپاشید که به نظر هر دومان جالب آمد. بهت 
گفتم اسمم لی لاست و تو گفتی دختر عمویی 

داری که همین طور تلفظــش می کند، اما طور 
دیگری می نویسدش. معلوم شد هر دومان اهل 
یک منطقه از نیوجرســی ) با کد پســتی ۵۵۱ 
( هستیم و کمی از شــهرمان حرف زدیم و آن 
غذاخوری که همه در دبیرستان، بعد از بازی ها، 
آنجا می رفتند. بعد، تو تا خانه ام همراهم آمدی 
و با این که گفتم این کار منطقی نیست، یکی 
از دو پاکتم را برایم آوردی و اصرار داشــتی همه 
ی راه تــا داخل هم بیــاوری، و بعد، من با این 
که می خواســتم فقط یک فنجان قهوه برای تو 
درست کنم، یک قوری قهوه درست کردم، و بعد، 
تو در باره ی دســتگاه های قهوه ساز فرانسوی 
توضیــح دادی. بعد، هر دو هم زمان، نگاهی به 
ساعت انداختیم و فهمیدیم بیشتر از یک ساعت 
است که داریم در باره ی قهوه حرف می زنیم! تو 
به چشم های من نگاه کردی و گفتی حس می 
کنی خیلی وقت اســت هم دیگر را می شناسیم 
و من گفتم »موافقم«. و بعد، روی کاناپه ی من 

که روکش سبز دارد و روی دسته ی سمت چپش 
لکه ای آبی هســت، کمی کنار هم نشستیم. و 
بعد، تــو خودت را کنار کشــیدی و فقط گفتی 
»چه جاذبه ای«. دوباره، هم زمان، چشم مان به 
ســاعت افتاد و دیدیم سه ساعت مشغول بودیم. 
بعد، با هم برنامه ی آیرون شف و بعد هم سیاره 
ی زمین، قسمت دشت های آفریقایی، را تماشا 
کردیــم و هر دو موافق بودیم که چه قســمت 
خوبی از ســیاره ی زمیــن را دیدیم، چون همه 
اش در باره ی عروس دریایی و جلبک اســت، 
در صورتی که چیزی که همه واقعاً دوست دارم 
ببینند زرافه، میمون، فیل و غیره اســت. گفتم 
دلم نمی خواهد بروی و تو گفتی » منم همین 
طور «. و بعد، با پوشیدن پیژامه ی قرضی آبی 
تیره با راه راه های زرد و سوراخی روی زانوی چپ 
که مال وقت هایی است که برادرم به دیدنم می 
آید، شــب همان جا ماندی و هــر دومان گفتیم 
که اهل بغل کردن نیســتیم، ولی با این حال، 

یک ســاعتی کنار هم نشســتیم، و آخر سر، تو 
سمت چپ تخت خوابیدی که خیلی خوب بود، 
چون من عادت دارم سمت راست بخوابم. من به 
پشت خوابیدم و تو گفتی که متظاهرانه است و 
من گفتم:» منظورت چیه؟ خب، من این طوری 
می خوابم! چطور ممکنه متظاهرانه باشــه؟« و 
تو گفتی:» انگار که فکر می کنی یه فرشته ی 
خوشــگل یا یه همچین چیزی هستی.« و من 
گفتم:» شاید تو واقعاً از من خوشت اومده.« بعد، 
تو برگشــتی و روی شکمت خوابیدی و صورتت 
را به سمت چپ چرخاندی و من گفتم:» گردنت 
درد نمــی گیره؟« و تو گفتی به دلایلی، معمولًا 
نه، ولی گاهــی چرا، و این کــه فانتزی دوران 
بچگی ات این بوده که تختی داشــته باشــی 
که درســت در جای سر، سوراخی داشته باشد تا 
تو بتوانی با صــورت رو به پایین بخوابی و من 
گفتم:»مثل تخت ماساژ؟« و بعد، معلوم شد که 
تو هرگز ماساژ نرفته ای. پس، من گفتم بیا این 
آخر هفته برویم تا ببینی آیا تختش همانی است 
که در بچگی هایت بهش فکر می کردی، و اگر 
دوســت داری این طوری بخوابی، عجیب است 
ولی خــب زندگی خودت اســت، و تو خندیدی 
و دوبــاره گفتی »قبول«. این طــوری:» قبول. 
قبول.« بعد، فهمیــدی تلفنت )مارک موتورولا( 

باتری تمام کرده و من شــارژرش را نداشتم، و تو 
گفتی این حتماً نشــانه ای است از این که باید 
بروی و به بعضی کارها در خانه ات برسی، و من 
گفتم اشکالی ندارد و قرار گذاشتیم جمعه بیایی 
و من با تمام چیزهایی که در آن دو پاکت خرید 
تریدر جوز داشــتم، به سبک آیرون شف، برایت 
شــام بپزم. اما روز بعد، تــو نیامدی و زنگ هم 
نزدی که دست کم توضیح بدهی یا اینکه قرار را 
عوض کنی. می دانم که شماره ام برایت نوشتم، 
اما حالا فهمیدم که گاهی شــماره ها را به هم 
ریخته می نویســم، به خصوص وقتی هیجان 
زده ام، که خــب آن روز هم بودم. برای همین، 
شــاید نتوانستی شماره ی درست را پیدا کنی یا 
برای شــماره ی اشتباهی پیغام گذاشته ای. می 
دانــم گفتن این این حرف بعــد از فقط یک بار 
ملاقات احمقانه اســت، ولی من یک جورهایی 
سخت عاشــقت شــدم و هرگز با کسی چنین 
ارتباطی برقرار نکــرده بودم قلبم یک جورهایی 

به یک میلیون تکه شکسته.
اگر فکر می کنی هر چیزی در این نوشته با هر 
چیزی که تو به یاد داری می خواند، با من تماس 
بگیر. و اگر چنین بود، شاید باز هم بتوانیم با هم 
باشیم؟ راستی، تو آن روز تی شرت قرمز جیب دار 

پوشیده بودی.

ارتباطات گم شده:
خواربارفروشی در تقاطع خیابان های ششم و بیست و یکم، ساعت دو و 

نیم بعد از ظهر چهارشنبه
نوشته ی: بی. جِی. نوُاک - آمریکا/ مترجم: شادی حامدی آزاد
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تلســکوپ فضایی جیمز وب فاصلــه نزدیک به ۲۰۰ 
کهکشان در اعماق فضا را آشکار کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، تلسکوپ فضایی 
جیمز وب ناســا به ستاره شناسان کمک کرده تا فاصله 
نزدیک به ۲۰۰ کهکشــان و خوشه کهکشانی را که در 

روزهای اولیه کیهان شکل گرفته اند، تعیین کنند.
یکی از اولین تصاویر منتشــر شده از تلسکوپ فضایی 
جیمز وب که در روز ۱۱ ژوئیه ســال ۲۰۲۲ منتشر شد، 
دستکم ۷۰۰۰ کهکشان را در یک نمای میدان عمیق 

درخشان ثبت کرد.
این تصویر یک بســتر غنی برای ستاره شناسانی است 
که به دنبال کسب اطلاعات بیشتر در مورد نحوه تغییر 

کهکشان ها در طول زمان هستند.
یــک مطالعه جدید به رهبری کانــادا اولین مطالعه ای 
است که فواصل کهکشــانی را در تصویر اندازه گیری 
کرده اســت و مجموعه های عظیمی از ستاره ها را در 
فاصله ۱۰ میلیارد ســال نوری از زمین نشان می دهد. 

خود کیهان حدود ۱۳.۷ میلیارد سال سن دارد.
اعضای تیــم تحقیقاتی در بیانیه مطبوعاتی دانشــگاه 
مونتــرال اعلام کردند: خوشــه ها اهــداف ایده آلی را 
برای مطالعات آینده نشــان می دهند تا درک بهتری از 
چگونگی تکامل کهکشــان ها و خوشه هایی که در آنها 

زندگی می کنند، فراهم شود.
ماموریت جیمز وب تا حد زیادی شامل تماشای اعماق 
کیهان برای کشــف تغییرات از زمان مه بانگ اســت، 
رویدادی که شــکل گرفت و به ســرعت جهان ما را 

گسترده کرد.
ستاره شناســان هنوز در مورد آنچه پــس از آن اتفاق 
افتاد، سوالاتی در سر دارند که از جمله آنها می توان به 
چگونگی ظهور نور، چگونگی تشکیل اولین ستاره ها و 

زمان گردهم آمدن اولین کهکشان ها اشاره کرد.
تلســکوپ ۱۰ میلیارد دلاری ناسا در ماه دسامبر سال 
۲۰۲۱ با مجموعه ای از ابزارهای قدرتمند به فضا پرتاب 
شد. این ابزارها شامل تصویرگر مادون قرمز نزدیک و 
طیف نگار بدون شکاف)NIRISS( کانادا بود که برای 
جمع آوری طیف ها یا نشــانه های نوری از ســتارگان و 

کهکشان های دور بهینه شده بودند.
طیف هــا اطلاعاتــی ماننــد فاصله یک جســم را از 
طریــق انتقال به ســرخ نشــان می دهنــد. انتقال به 
ســرخ کشــش نور به ســمت لبه قرمز طیف به دلیل 
 انبســاط جهان است که جسم درخشــان را از ما دور

می کند.
گائل نوآرو)Gaël Noirot(، نویســنده ارشــد این 
مقاله، محقق فوق دکتری در دانشــگاه سنت مری در 
هالیفاکس، نوا اسکوشــیا، در بیانیه ای گفت: تصویرگر 
مــادون قرمز نزدیک و طیف نگار بدون شــکاف برای 
انجام این کار عالی است زیرا می تواند جابه جایی صدها 
کهکشان را به  طور همزمان اندازه گیری کند. مطالعه ای 
که به تازگی منتشر شده، منبع ارزشمندی برای جامعه 
نجومــی خواهد بود و راه های جدیدی برای تحقیق باز 

خواهد کرد.
ایــن مطالعــه کهکشــان های جدیدی را در خوشــه 
از  SMACS ۰۷۲۳ یــا مجموعــه ای  کهکشــانی 
کهکشــان ها را نشــان داد که نور آنهــا بیش از چهار 
میلیارد سال طول کشید تا به زمین برسد. ستاره شناسان 
بــه جمع آوری این داده ها ادامه می دهند تا بیشــتر در 
 مورد نحوه تغییر ســاختارهای تحت تاثیر ماده تاریک 

بیاموزند.
مــاده تاریــک تقریبــا ۸۰ درصــد جــرم جهــان را 
تشــکیل می دهــد و بــر جنبه هایــی مانند ســرعت 
انبســاط تاثیر می گذارد. اما این تنهــا از طریق اثرات 
 گرانشــی قابل مشــاهده اســت و ترســیم آن دشوار 

است.
یافته های دیگری نیز آشــکار شد. این تیم سه جرم با 
چگالی بیشتر از حد معمول یا چگالی بیش از حد انتظار 
در یک کهکشان را مشــاهده کردند. این کشف نشان 
می دهد که خوشــه SMACS ۰۷۲۳ ممکن اســت 
میزبان ســه خوشه کهکشانی تازه کشف شده باشد که 
تقریبا هشــت تا ۱۰ میلیارد سال نوری از زمین فاصله 

دارند.
علاوه بر این، یکی از ایــن مناطق بیش از حد چگال 
میزبان »کهکشان اســپارکلر«)Sparkler( است که 
در ماه سپتامبر ۲۰۲۲ آشکار شــد. اسپارکلر ۹ میلیارد 
ســال نوری از ما فاصلــه دارد و می تواند میزبان اولین 

خوشه های ستاره ای جهان باشد.
تراکــم بیــش از حــد تــازه کشــف شــده نشــان 
مجــزا  نمونــه  یــک  اســپارکلر  کــه   می دهــد 

نیست.
مارســین ســاویکی)Marcin Sawicki(، یکی از 
نویسندگان این مطالعه و استاد و رئیس مرکز تحقیقات 
دانشگاه ســنت ماری در کانادا، گفت: این واقعیت که 
اســپارکلر به تنهایی زندگــی نمی کند، بلکه عضوی از 
خانواده کهکشان ها است، پیامدهای مهمی برای نحوه 
تشکیل اولین خوشه های ستاره ای پس از مه بانگ دارد.

 ۲۰۲۳ ســال  اکتبــر  در  جدیــد  مطالعــه  ایــن 
منتشــر نجــوم  ســلطنتی  انجمــن  ماهنامــه   در 

شد.

 

محققان یک دستگاه آفلاین ابداع کرده اند که بدون اتصال 
به اینترنت با اسکن کردن جعبه دارو، اصل یا تقلبی بودن آن 

را نشان می دهد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، در حال حاضر 
سیستم های قابل حملی برای کنترل برچسب واقعی بودن 
داروها وجود دارد اما بیشــتر آنها نیازمنــد یک مخزن داده 
آنلاین هستند. از ســوی دیگر سیستم SmartID که به 

تازگی ابداع شده به طور کاملا آفلاین کار می کند.
کنسرسیومی از موسسات تحقیقاتی فرانهوفر آلمان این ابزار 
را ابداع کرده اند که بــا بهره گیری از ویژگی های کوچک 
که مربوط به سطح هریک از بسته بندی محصولات هستند، 
اصل یا جعلی بــودن دارو را ردیابی می کند. این بدان معنا 
است که بافت سطح یک بسته آسپرین با هر بسته دیگری از 

این دارو متفاوت است.
از آنجا که دارو در کارخانه بســته بندی می شود، یک بارکد

QR مخصوص روی هر بســته چاپ می شود. این بارد کد 
حاوی اطلاعات یا همان اثر انگشت جعبه دارو است. در کنار 
کدQR یک منطقه سفید کوچک وجوددارد که هیچ چیزی 

روی آن چاپ نشده است.
هنگامیکه مصرف کننده یا داروســاز قصد دارد محصولی را 
کنترل کند، کافی است با کمک دوربین دستگاه کد و منطقه 
کنار آن را اسکن کند. اگر کد ارائه شده با آنچه تصویر موبایل 
نشان می دهد، یکسان باشد، اپی روی موبایل به کاربر اطلاع 
می دهد محصول اصلی است و برای این کار نیازی به اتصال 

به اینترنت نیست.
البته محصولات جعلی ممکن اســت به طور قابل قبولی از 
این فناوری روی جعبه داروهای تقلبی خود اســتفاده کنند. 
ایــن فناوری را می توان روی محصــولات دیگر به غیر از 
دارو مانند کالاهای الکترونیکی، الکل و لباس نیز به کار برد.

نخستین کشتی کانتینری جهان با سوخت آمونیاک موسوم 
به »یارا عیده«)Yara Eyde( که دارای یک بســته باتری 
۲۵۰ کیلووات ساعتی نیز هســت، تا سال ۲۰۲۶ راه اندازی 

می شود.
به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، تلاش ها در نروژ برای 
ساخت اولین کشــتی کانتینری در جهان که نیروی خود را 
از ســوخت آمونیاک می گیرد، ادامه دارد و انتظار می رود این 

کشتی تا سال ۲۰۲۶ آماده شود.
کشــتی Yara Eyde بین اســلو، برویــک، هامبورگ و 
برمرهاون سفر خواهد کرد و برای کریدور تجاری بین نروژ و 

اروپا بهینه سازی شده است.
این پروژه توسط شــرکت نروژی تولید کننده آمونیاک یارا 
کلیــن انــرژی)Yara Clean Energy ( بــا همکاری 
 North(شرکت لجستیک دریایی نورث سی کانتینر لاین
Sea Container Line( هدایت می شــود و در نهایت، 
این کشــتی توسط شرکت NCL Oslo که شرکتی است 
که به عنوان بخشــی از همکاری جدید بین این شرکت ها 

تشکیل شده است، اداره می شود.
به گفته تیم سازنده این پروژه، جهان در چنگال یک بحران 
اقلیمی است و همه نیروهای مثبت اکنون باید برای کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای در اسرع وقت متحد شوند.
اسوین توره هولســتر مدیر عامل شرکت یارا می گوید: سفر 
سبز با اولین کشتی کانتینری برقی خودران جهان آغاز شده 
و اکنون ما آن را با Yara Eyde که اولین کشتی کانتینری 
جهان با سوخت آمونیاک خالص خواهد بود، ادامه می دهیم.

ترویج انرژی پاک
حمــل و نقــل دریایــی ۲.۸ درصــد از انتشــار کربن دی 
اکســید)CO۲( در سراسر جهان را تشــکیل می دهد. این 
مقدار در ســال ۲۰۲۲ به ۷۰۶ میلیون تن CO۲ در سطح 

جهان رسید.
آمونیاک خالص به کاهش انتشار گازهای گلخانه ای کمک 
می کند و به کشتی های جابجایی کالاها اجازه می دهد بدون 

انتشار هیچ گونه آلاینده ای در سراسر جهان جابجا شوند.
مگنوس کروگ آنکارستراند سرپرست تیم پژوهش شرکت 
یــارا می گوید: آمونیــاک به عنوان ســوخت، آلودگی ایجاد 
نمی کند. هنگامی که ما آمونیاک را از انرژی های تجدیدپذیر 
یا با گاز طبیعی تولید می کنیم که در آن تا ۹۵ درصد از انتشار 
CO۲ به طور دائم جذب و ذخیره می شود، آمونیاک خالص 
به سرعت راه حل خوبی برای کاهش انتشار کربن در بخش 

دریایی خواهد بود.
شــرکت یارا که یکی از بزرگ ترین شرکت های آمونیاک در 
جهان با صرفه جویی در مقیاس تولید، پایانه ها و کشتی های 
آمونیاکی است، آمونیاک مورد نیاز کشتی Yara Eyde را 
عرضه می کند که به روش غیر فسیلی یا تقریباً بدون کربن 
تولید می شود. به گفته این شرکت، یک شبکه ذخیره سازی 
با همکاری شــرکت Azane Fuel Solutions برای 
عرضه آمونیاک خالص در بنادر نروژ و در نهایت اسکاندیناوی 
در حال ایجاد اســت. این شــبکه همچنین می تواند به نروژ 
کمک کنــد تا به هدف خــود در کاهش انتشــار گازهای 

گلخانه ای در صنعت دریایی دست یابد.
فناوری تحقق پذیر با آمونیاک

 Yara Eyde به )Enova(شــرکت فناوری مالی اینــووا
کمی بیــش از ۳.۶ میلیــون دلار بودجه اختصــاص داده 
اســت و حمایــت در اجــرای این پــروژه، تعییــن کننده 
اســت. این کشــتی کانتینــری از همان ابتدا بــا آمونیاک 
تغذیه می شــود و در ادامه شــاهد نصب یک بســته باتری 
 ۲۵۰ کیلووات ســاعتی بــا گزینه اتصال به بــرق خواهیم

بود.
به گفته این شرکت ها، این کشتی کانتینری جدید سالانه ۱۱ 

هزار تن از انتشار CO۲ را کاهش می دهد.

  کهکشان   تازه های علم

دستگاهی که داروی اصلی را از 
تقلبی تشخیص می دهد

اندازه گیری فاصله حدود ۲۰۰ 
کهکشان توسط تلسکوپ جیمز وب
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کلیه ها در موارد فشــار خون بالا به طور قابل توجهی آســیب 
می بینند. اکنون دانشمندان می گویند یک آنتی بیوتیک محبوب 

می تواند آسیب ناشی از این عارضه را کاهش دهد.
به گزارش ایســنا و به نقل از نیو اطلس،  سلامت روده می تواند 
به طور چشــمگیری بر ســلامت کل بدن تأثیر بگذارد. یکی 
از آخریــن یافته ها بــرای حمایت از این ایده نشــان می دهد 
که اســتفاده از یک آنتی بیوتیک برای تغییر باکتری های روده 
موش ها، آســیب به قلب و کلیه ها را که گاهی اوقات با فشــار 

خون بالا مشاهده می شود، کاهش می دهد.
بر اســاس گزارش سازمان بهداشــت جهانی، فشار خون بالا 
تقریباً ۱.۲۸ میلیارد بزرگســال را در سراســر کره زمین تحت 
تأثیــر قرار داده و یکی از دلایل اصلی مرگ و میر در سراســر 

جهان است.
در حالی که بســیاری از مردم می دانند که این بیماری می تواند 
منجر به مشــکلات قلبی جدی مانند حمله قلبی و سکته شود، 
فشار خون بالا همچنین می تواند باعث آسیب جدی به کلیه ها 
شود و در واقع پس از دیابت، دومین علت اصلی نارسایی کلیه 

در ایالات متحده است.
پژوهشــگران به دنبال کاهش تأثیر فشــار خون بر کلیه ها، به 
بخشــی از بدن که این روزها توجه بیشتری را در تحقیقات به 

خود جلب می کند، یعنی روده روی آوردند.

آنهــا به طور ویــژه روده موش های مبتلا به فشــار خون را با 
دو نــوع آنتی بیوتیک درمان کردند. یکی به نام پلی میکســین 
بــی)polymyxin B( کــه باکتری هــای گِــرَم منفی را 
درمــان می کند، تاثیــری نداشــت، اما دیگــری معروف به 
توجهــی  قابــل  تاثیــر   )vancomycin(وانکومایســین
 در کاهــش التهاب ناشــی از فشــار خون در کلیه ها نشــان

داد.
وانکومایسین عفونت باکتری های گِرَم مثبت را درمان می کند 
و اغلب برای مبارزه با عفونت های ناشــی از اســترپتوکوک ها، 
انتروکوک هــا و باکتری های اســتافیلوکوک اورئوس مقاوم به 

آنتی بیوتیک تجویز می شود.
وانکومایســین همچنین بــروز کاردیومیوپاتــی هیپرتروفیک 

-وضعیتی که در آن عضله قلب ضخیم تر می شود و پمپاژ خون 
را برای آن ســخت تر می کند- مرتبط با فشار خون را کاهش 
داد. جالب توجه است که هیچ یک از آنتی بیوتیک ها فشار خون 

را کاهش ندادند، اما این یافته برای تیم تحقیقاتی مثبت بود.
موریتــز ایمانوئل ویمر از دانشــگاه پزشــکی شــاریته برلین 
آلمــان)Charité( یکی از نویســندگان ایــن مطالعه گفت: 
مطالعه ما نشــان می دهد که اصــلاح میکروبیوتای روده، در 
ایــن مورد با تجویز خوراکــی آنتی بیوتیک های غیرقابل جذب 
در مدل موش می تواند آســیب کلیه و التهاب پرفشاری خون 

را بهبود بخشد.
وی افزود: ما مایلیم در آینده بدون آنتی بیوتیک به چنین اثراتی 
دست پیدا کنیم. همچنین هدف ما این است که مکانیسم های 
اساســی اثرات محافظتی کلیه را که مشاهده کرده ایم درک و 

از آنها استفاده کنیم.
نتایج ایــن مطالعه به مجموعه کارهای رو به رشــدی اضافه 
می کنــد کــه از پیوند بیــن مجموعه ارگانیســم ها در روده و 
طیف گسترده ای از مزایای ســلامتی و مسائل از جمله بهبود 
آســیب های عضلانی، افزایش طول عمر، درمان افسردگی و 

آلرژی دوران کودکی و غیره پشتیبانی می کند.
یافته های این مطالعه در انجمن نفرولوژی آمریکا در فیلادلفیا 

ارائه شده است.

کاهش آسیب فشار خون بالا به کلیه ها با آنتی بیوتیک محبوب!

اولین کشتی کانتینری جهان با سوخت 
آمونیاک تا سال ۲۰۲۶ به آب می زند

پژوهشــگران آمریکایــی در حال توســعه 
دستگاه های ارتعاشــی هستند که می توانند 
به فضانوردان در جهت یابی درســت کمک 

کنند.
به گــزارش ایســنا و به نقل از اســپیس، 
فناوری پوشیدنی که به فضانوردان در مورد 
خطرات هشــدار می دهد، می تواند روزی به 
فضانوردان کمک کند تا در فضا گم نشوند 
امــا اعتماد به فنــاوری را عمیق تر از آنچه 

انسان ها در حال حاضر دارند، می طلبد.
»دانشــگاه  پژوهشــگران 
 )Brandeis University(»برندایــس
در ماساچوست، در حال توسعه دستگاه هایی 
هســتند که مانند تلفن هــای همراه صدا و 
ویبره هایی را ایجاد می کنند تا کاربران را در 
جهت یابی درست یاری دهند. این پژوهش 
که با بودجه ناســا انجام می شــود، نشــان 
می دهــد این علائم می تواننــد فضانوردان 
را یاری دهند تا با ســردرگمی موســوم به 
»ســرگردانی فضایی« ناشی از دید موقتی 
مبهــم هنگام پــرواز کــردن از میان لایه 
ضخیمی از ابرها یا در شــرایط گرانش صفر 

مبارزه کنند.
ناتوانی در جهت یابــی فضایی، علت اصلی 
ســوانح مرگبار هوایی اســت و اغلب برای 
خلبانان ســردرگم پیش می آید که به جای 
اعتمــاد کامل بــه تجهیزات، بــا تکیه بر 
احســاس تصمیم می گیرنــد. این خطرات 
در مــورد ســفرهای فضایــی نیــز صدق 
می کننــد. وقتی فضانــوردان زمین را ترک 
می کنند، نشــانه های گرانشی حیاتی را که 
انسان اساســا برای جهت یابی به آنها تکیه 
می کند، از دست می دهند و در فضا احساس 
ســرگردانی می کنند. نظارت مداوم و تعامل 
با سیســتم های خودکار فضاپیما برای حفظ 
کردن آگاهی جغرافیایی بسیار مهم است و 
احساس کردن ســرعت در طول پروازهای 
فضایی، به ویژه هنگام فرودهای کنترل شده 

روی ماه یا مریخ، اهمیت بسیاری دارد.
 Vivekanand(»ویمــال »ویوکانانــدا 
Vimal(، پژوهشــگر دانشــگاه برندایس 
که روش هایی را برای آموزش دادن اعتماد 
به فناوری در فضــا آزمایش می کند، گفت: 

زیست شناســی ما بــرای مقابلــه کردن با 
شــرایط هوافضا و موقعیت های عجیبی که 
در محیطی غیر از فضا تجربه نمی شــوند، 

تکامل نیافته و طراحی نشده است.
فناوری پوشیدنی

توســط ویمال  ارتعاشی که  دســتگاه های 
و گروهش ســاخته شــده اند، نشانه هایی را 
از طریق پوســت به سیســتم دهلیزی ارائه 
می دهند. سیســتم دهلیزی کــه در گوش 
داخلی ما قرار دارد، کج شــدن سر ما را به 
مغز نشــان می دهد و به مــا کمک می کند 
تا در حالت یکنواخــت بمانیم. بخش هایی 
از گــوش داخلی پوشــیده از ســلول های 
مویی است که با ســاختارهای کوچکی به 
مشخص   )otolith(»گوش »ســنگ  نام 
شده اند. وقتی حرکت می کنیم، گرانش این 
ساختارها را می کِشد و نشانه هایی را به مغز 
منتقل می کند که نشــان می دهند چقدر از 

تعادل خود خارج شده ایم.
آزمایش های پیشــین فرود شبیه سازی شده 
ماه نشــان داده بودند که شــرکت کنندگان 
نمی تواننــد به طور یکپارچه با تغییر گرانش 
تطبیق پیدا کنند. این باعث می شد که فکر 
کنند وسیله نقلیه عمودی است؛ در حالی که 
در واقعیت به  طور قابل توجهی کج شده بود. 
ویمال خاطرنشــان کرد که اگر این موضوع 
حل شــود، فناوری جدیــد می تواند از این 
محدودیت زیست شناســی انسان فراتر برود 
و یک اقدام متقابل سودمند برای سرگردانی 

فضایی باشد.
»الکســاندر  همکارانــش  و  ویمــال 
»جیمز   ،)Alexander Panic(»پانیک
»پــل  و   )James Lackner(»لاکنــر
دیزیــو«)Paul DiZio( بــرای اینکــه 
بفهمند آیا روش القای ارتعاش آنها می تواند 

در شــرایط پرفشــار کارآیی داشته باشد، با 
بســتن افراد به یک ماشین صندلی مانند که 
برنامه ریزی شده بود بدون کمک اضافی به 
هر دو طرف خم شــود، محیطی گیج کننده 
ایجاد کردند. در طول دو روز، ۳۰ دانشــجو 
که به چشم بند و هدســت های حذف صدا 
مجهز بودند، از دریافت ورودی های حســی 
خــودداری و تلاش کردند تا با اســتفاده از 
جوی اســتیک، صندلی فضایی را ثابت نگه 
دارند. ۱۰ نفر از آنها آموزش خاصی دریافت 
کردند، ۱۰ نفر به دســتگاه های ارتعاشــی 
مجهز شــدند و ۱۰ نفر باقی مانده هر دو را 

دریافت کردند.
در نیمی از آزمایــش، صندلی فضایی برای 
تقلید از گرانش زمین بــه صورت عمودی 
قرار داشت و شرکت کنندگان می توانستند از 
برای جهت یابی  نشانه های گرانشی طبیعی 
دقیق اســتفاده کننــد. برای شبیه ســازی 
شــرایط گرانش صفر، شــرکت کنندگان در 
حالی که هنوز روی صندلی نشســته بودند، 
روی پشت خود قرار گرفتند. در این مرحله، 
به تعیین  ســنگ گوش  دیگر نمی توانست 
کردن سرعت یا شــیب کمک کند. زمانی 
که شــرکت کننده یک درجه از نقطه تعادل 
فاصله گرفت، دســتگاه ارتعاشی صدا ایجاد 
کرد. برای فاصله هفت درجه دو دســتگاه، 
برای فاصله ۱۵ درجه ســه دستگاه و برای 
فاصله ۳۱ درجه هر چهار دســتگاه به صدا 
از شــرکت کنندگان ۶۰  اگر یکی  درآمدند. 
درجه دور فاصله می گرفت، این طور در نظر 
گرفته می شد که سقوط کرده است. ویمال 
گفــت: ما امیدوار بودیم که این ارتعاشــات 
بتوانند جایگزین نشــانه های از دســت رفته 
سنگ گوش  باشند و خطاهای ادراکی افراد 

را تصحیح کنند.
ویمــال و گروهش دریافتند که این فناوری 
به طور قابل توجهی کمک می کند اما برای 
جلوگیری از نوســان شدید و تصادف کردن 
بــه خاطر از دســت دادن کنتــرل صندلی 
فضایی، حتی بــرای زیرگروهی که آموزش 

دیده بودند، کافی نبود.
یافته های این پژوهش، یک درگیری عمیق تر 
و اساســی تر را درون انسان نشان می دهند. 

این شاید یک احساس درونی ذاتی باشد که 
ما را از اعتماد کامل بــه فناوری برای دور 
ماندن از خطر باز می دارد. شــرکت کنندگان 
گفتنــد که اگرچــه از ارتعاش دهنده ها آگاه 
بودند و به آنها اعتماد داشتند اما واکنش های 
آنها اغلب برخلاف چیزی بود که دستگاه ها 
پیشــنهاد می کردند. ویمــال و همکارانش 
گمــان می کنند که این فناوری، احســاس 
تعارض را در شــرکت کنندگان ایجاد کرده 
که باعث ســردرگمی شــده و گاهی اوقات 
تصمیم گیری های نادرســت را در چند ثانیه 

به همراه داشته است.
ویمــال گفــت: به نظــر می رســد اعتماد 
شــناختی به این معنا نیســت که شما واقعا 
می توانید به دستگاه تکیه کنید. شما در حال 
تصمیم گیری در مورد جوی استیک هستید و 
ســعی دارید تعادل خود را حفظ کنید. بدین 
ترتیب، برای ایجاد این پیوند به چیزی بیش 

از اعتماد شناختی نیاز دارید.
بر  نتوانستند  این که چرا شــرکت کنندگان 
تعــارض غلبه کنند و اجازه دهند که به طور 
کامل توسط دســتگاه های ارتعاشی هدایت 
شوند، یک پرسش بدون پاسخ است. ویمال 
گفت که گروه او برای یافتن پاسخ، در حال 
بررســی اضافه کردن نوعی نشانه فشار با 
هدف انتقال احساس نزدیک شدن به نقطه 

برخورد هستند.
وی افــزود: برای ایجــاد پیوند بین فناوری 
و انســان ها به طوری که آنها هنگام خارج 
شدن از جهت یابی، به دستگاه های ارتعاشی 
تکیــه کننــد، آموزش هــای ویــژه کمک 
خواهند کرد. این کار را می توان با واداشتن 
شرکت کنندگان به تعیین کردن نقاط تعادل 
برنامه ریزی شــده روی  از پیش  تصادفی و 
صندلی فضایی با اســتفاده از دستگاه انجام 

داد.
این پژوهش فقط یک شبیه ســازی گرانش 
صفر را در نظر گرفت؛ بنابراین پژوهشگران 
قصــد دارنــد آن را بــا آزمایش های روی 
صندلــی دنبال کنند که گرانش ماه یا مریخ 

در آنها شبیه سازی شده باشد.
 Frontiers in« این پژوهــش در مجله

Physiology« به چاپ رسید.

ابداع دستگاه های هشدار دهنده  برای مقابله با سرگردانی فضایی

ناســا از اپلیکیشــن جدیدی رونمایی کرده 
اســت که به کاربــران امــکان می دهد تا 
»ایســتگاه فضایی بین المللــی« را با تلفن 
همراه خود ردیابی کنند و اطلاعات بیشتری 

را در مورد آن به دست بیاورند.
به گــزارش ایســنا و به نقل از اســپیس، 
هــواداران فضا که امیدوارند نگاهی اجمالی 
به »ایستگاه فضایی بین المللی« در آسمان 
داشته باشند، تجهیزات دیجیتالی مورد نیاز 

را دریافت می کنند.
 Spot« ناســا به تازگــی از اپلیکیشــن
The Station« رونمایــی کرده اســت 
که می تــوان آن را به صورت رایگان روی 
دستگاه های مجهز به سیستم عامل اندروید 

یا iOS نصب کرد.
 Spot این اپلیکیشــن در وب سایت رسمی
the Station آژانس فضایی در دسترس 
قرار دارد و به منظور افزایش تجربه پیرامون 
ردیابی ایستگاه فضایی بین المللی، قابلیت ها 
و اطلاعات بیشــتری را به علاقمندان ارائه 

می دهد.
ناســا در مورد اپلیکیشن جدید توضیح داد: 
رابــط واقعیت افزوده، مکان یابی ایســتگاه 
فضایی بین المللی را برای کاربران آسان تر 
می کنــد و گزینه هایی را برای دریافت و به 
اشتراک گذاری تصاویر و ویدیوها در لحظه 
فراهــم می آورد. با قــدرت واقعیت افزوده، 
قطب نمای داخلی اپلیکیشــن به شما نشان 
ایســتگاه فضایــی بین المللی  می دهد که 
کجاســت؛ حتی اگر در آن سوی کره زمین 
باشید. همچنین، کاربران می توانند براساس 
موقعیت مکانی دقیق خود برای اعلان های 
تلفن همراه در مورد فرصت های مشــاهده 

آتی ثبت نام کنند.
این اپلیکیشن توسط »برنامه ایستگاه فضایی 
 International Space(»بین المللی
»اداره  در   )Station Program
مأموریت عملیــات فضایی«)SOMD( و 
 )CoECI(»مرکز تعالی نوآوری مشترک«
ناســا ایجاد شــده اســت. این یک شاخه 

ویــژه از برنامــه »جوایــز، چالش هــا و 
 Prizes, Challenges(»جمع ســپاری
»اداره  در   )and Crowdsourcing
 )STMD(»فضایــی فناوری  ماموریــت 
 Spot the آژانس به شــمار می رود. رمز
Station بــه صورت منبع بــاز در اختیار 
عموم اســت تا به آن دسترســی داشــته 
باشــند، آن را تغییــر دهنــد، بــرای خود 
سفارشی ســازی کنند و بازخورد ارزشمندی 

را به توسعه دهندگان ارائه دهند.
 )Robyn Gatens(»گیتنــز »رابیــن 
مدیر ایســتگاه فضایــی بین المللی در مقر 

ناســا در واشــنگتن، طی همین بیانیه ناسا 
گفت: حتی پس از ۲۳ ســال حضور مستمر 
باز  ایســتگاه فضایی بین المللی،  انسان در 
هم دیدن ایســتگاه در لحظه ای که به بالا 
نگاه می کنید، فوق العاده هیجان انگیز است. 
آزمایشــگاه مداری که همچنــان به ارائه 
کردن مزایای منحصربه فرد و ملموس برای 
بشریت ادامه می دهد، واقعا دور از دسترس 

نیست.
انتشار رسمی Spot the Station تنها 
یک ماه پیش از بیســت و پنجمین سالگرد 
ایستگاه فضایی بین المللی انجام شده است. 
 )Zarya(»در آن زمان، ماژول های »زاریا
و »یونیتی«)Unity( در ششــم دســامبر 
۱۹۹۸ بــا هم متحد شــدند. در دوم نوامبر 
 )Bill Shepherd(»شپرد »بیل   ،۲۰۰۰
 Yuri(»فضانورد ناســا و »یوری گیدزنکو
»ســرگئی  و   )Gidzenko
 )Sergei Krikalev(»کریکالــف
فضانوردان روســیه، اولین افــرادی بودند 
 که در ایســتگاه فضایی بین المللی زندگی 

کردند.

ایستگاه فضایی بین المللی« را با تلفن همراه ردیابی کنید

اپل تصمیــم دارد لاین آیپدهای خود را در 
۲۰۲۴ میلادی بــه طور کامل تجدید کند. 
این روند شــامل مدل های آی پد پرو، آی 
پد ایــر، آی پد مینــی و آی پدهای ارزان 

قیمت می شود.

به گــزارش خبرگــزاری مهر بــه نقل از 
گیزموچاینا، طبق این اطلاعات آی پدهای 
پایین و میان رده تا مارس ۲۰۲۴ تغییر می 
کنند. از سوی دیگر پیش بینی می شود آی 
پــد پروهای ۱۱ و ۱۳ اینچــی نیز در نیمه 

نخست سال آینده میلادی رونمایی شوند.
مدل هــای جدیــد آی پد پرو نمایشــگر 
خواهنــد  M۳ تراشــه  و  دی  ای  ال   او 

داشت.
نســل جدید آی پد ایر نیز مجهز به تراشه 
M۲خواهد شد.از سوی دیگر آی پد مینی با 

تراشه A۱۶ بیونیک ساخته می شود.

البته اپل هنوز این شــایعات را تایید نکرده 
اما مارک گورمن تحلیلگر بلومبرگ که این 
اخبار را منتشــر کرده، یــک منبع معتبر به 
حساب می آید. اگر گزارش های انتشاریافته 
صحت داشــته باشــد، این نخستین باری 
خواهد بود که اپــل کل لاین آی پد را در 

یک سال آپدیت می کند.

همه آی پدهای اپل آپدیت می شوند
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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گروه ورزش
ژیمناســت هرمزگانی در مسابقات لیگ قهرمانی دبل مینی 

ترامپولین DMT باشگاه های  کشور خوش درخشید.
امیر علی احمدی ژیمناســت هرمزگانی در مسابقات لیگ 
قهرمانی کشــور در بــازی فینال رقابت هــای دبل مینی 
ترامپولین  پســران  در رده ســنی 9-10 سال که در سالن 
امام علی شــهر الوند قزوین  به مدت چهار  روز و با حضور 
320 ژیمناســت از 22 تیم در رده های سنی مختلف برگزار 

شد  جایگاه سوم را کسب کرد.
ابوالفضل افرند، آرش چشــم براه، امیرحسام قربانی، مهدی 
خجیر به فینال دبل مینی ترامپولین این دوره از رقابتها راه 
یافتنــد. رقابتهای دبل مینی ترامپولین DMT برای اولین 

بار در کشور برگزار شد.
تیم منتخب ژیمناستیک استان به مربیگری  میلاد رمضان 
پور و سرپرســتی  حمیدرضا کارگر متشکل از 1۷ ژیمناست 
به این دوره از رقابت ها اعزام شده بود و همچنین سرمربی 
تیم  ناصر خضری به عنوان سرپرســت فنی مســابقات و  
مســلم محمدزاده به عنوان داور در این مســابقات حضور 

داشتند.

گروه ورزش
هفته دوم لیگ والیبال نوجوانان دختر شهرستان بندرعباس 

با برد پالایش نفت بندرعباس برابر تیم آلیک همراه بود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل باشگاه فرهنگی 
ورزشی پالایش نفت بندرعباس ، این تیم در سه ست پیاپی 
حریف خود را شکست داد تا دومین برتری ارزشمند خود را 

در این رقابتها کسب کند.
لیگ والیبال نوجوانان دختر شهرستان بندرعباس با حضور 
9 تیم : آلیــک ، رکاب جنوب ، هزاره آرامش ، نگین خلیج 
فــارس ، اروند ، نــام آوران ، خلیج فــارس ، پالایش نفت 
بندرعبــاس و هفت تیر از 5 آبان تــا 1۷ آذرماه  به صورت 

رفت و برگشت برگزار میشود .
گروه بندی تیم ها : 

گروه A :  1- نگین خلیج فارس/ 2- هفت تیر 
3- اروند / 4-  نام آوران 

گروه B : 1- آلیک / 2-  خلیج فارس / 3- رکاب جنوب / 
4- پالایش نفت بندرعباس / 5- هزاره آرامش

گروه ورزش
مجتبی روشــنگر، کاپیتان تیم فولاد هرمزگان گفت : پس 
از قبول ســه شکســت اخیر تیم فوتبال فولاد هرمزگان در 
لیگ دسته دوم کشــور، اعضای این تیم هم قسم شده اند 
تا از هفته پنجم و دیدار برابر شــاهین بوشهر بتوانیم مسیر 

پیروزی را هموار کنیم.
وی تصریح کرد ، ســه شکســت قبلی تجربه ای شــد تا 
در لیگ دســته دوم هیچ تیمی را دســت کــم نگریم و به 
هر دیداری همچــون یک فینال بنگریم ، باشــگاه فولاد 
هرمزگان تاکنون هر اقدامی که باید برای آماده ســازی و 
مهیا سازی شرایط ایده آل فراهم کند، هموار کرده که باید 

زحماتشان را جبران کنیم.
روشــنگر اظهار داشــت ، توانایی های مهدی کریمیان بر 
هیچکس پوشیده نیســت و تمامی بازیکنان هم قسم شده 
اند تا در دیدار برابر شاهین بوشهر نشان دهیم که شکست 
هــای قبلی یک اتفــاق و تلنگر بوده اســت و امیدواریم با 
پیــروزی در هفته پنجم دل هوادارن مان را شــاد کنیم و 
نشــان دهیم فولاد هرمزگان همچنان یک مدعی جدی در 

گروه دوم مسابقات است.

ندای هرمزگان - شهناز خوش 
از سری مسابقات هفته دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
نونهالان کشور ، تیم فولاد هرمزگان مقابل مس رفسنجان 

به تساوی بدون گل دست یافت.
از سری مسابقات هفته دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال 
نونهالان کشور ، تیم فولاد هرمزگان مقابل مس رفسنجان 
بدون گل به تســاوی رسید که با این نتیجه فولادی ها با 
یک برد و یک تســاوی با کســب 4 امتیاز در صدر جدول 

گروه خود قرار گرفتند.
گفتنی است ، شاگردان سعید رهرو در تیم فولاد هرمزگان 
در هفته ســوم این پیکار ها از تیم مــس کرمان میزبانی 

می کنند.

گروه ورزش
تیم فوتســال کارگری فولاد هرمــزگان به عنوان نماینده 
جمهوری اسلامی ایران امشــب در دیدار نهایی مسابقات 
فوتسال جام شرکت های بین المللی ترکیه مغلوب نماینده 

رومانی شد.
تیم فولاد هرمــزگان در دیدار نهایی بــا نتیجه 2 بر 1 و 
با تک گل محســن پری زاده مقابل تیم ناوال فورســز از 
کشــور رومانی شکســت خورد و عنوان نایب قهرمانی را 

از آن خود کرد.
گفتنی است ، پیش از این تیم فولاد هرمزگان با دو پیروزی 
و یک شکســت در گروه خود صدرنشین و در مرحله یک 
چهارم نهایی با نتیجــه ۷ بر صفر تیم آکوپر را از پیش رو 
برداشــته و در دیدار نیمه نهایــی با نتیجه 4 بر 1 تیم لوکا 

کوپر را شکست داد و راهی دیدار نهایی شده بود.
شــایان گفتن است ، کریم رهبر، عارف شبانه گرد، احسان 
برتیا، ســجاد حسن پور، محسن پری زاده،  سعید صادقی، 
محمدرضا باهنر، میلاد قنبری، اســماعیل حیدری، ســینا 
توانایــی و عمران حمیدی زاده بازیکنــان و کامبیز حمزه 
پور ســرمربی و علی ذاکری سرپرست تیم اعزامی فولاد 

هرمزگان را تشکیل می دهند.

گروه ورزش
از طرف هیأت ورزش روســتایی و بازی های بومی محلی 
شهرســتان پارســیان و با همکاری بســیج ورزشکاران 
شهرستان  پارســیان . صنایع انرژی بر پارسیان. دهیاری 
و  شــورای اسلامی روســتای حســین آباد به  مناسبت 
گرامیداشت 13 آبان  ماه روز ملی مبارزه  با استکبار جهانی 
مســابقه چهار جانبه میني فوتبال با شــرکت  روستاهای  
حســین آباد . بندر شیو.  روســتای خلف  و وارثان لامرد 
در تاریخ 12 و 13 آبان ماه 1402در زمین چمن مصنوعی 
روســتای حسین آباد برگزار و با قهرمانی  وارثان لامرد به 

پایان رسید ، روستای شیو  نیز دوم  شد.
دیــدار فینــال ایــن مســابقات بــا حضــور مقصودی 
بخشدارکوشــکنار.  امام جمعه روســتا  .دهیار و اعضای 
شــورای اسلامی روســتای حســین آباد برگزار گردیدکه 
وارثان لامرد با نتیجه 3 بر 1 روســتای شیو را شکست داد 
و قهرمان مسابقات گردید ، ضمن این که به تیم های اول 
و دوم  مسابقات نیز جام قهرمانی و لوح تقدیر  اهدا گردید.

گفتنی است ، اسامی بازیکنان و سرپرست وارثان لامرد به 
شرح زیر از نظر خوانندگان عزیز می گذرد:

مســعودامیری ، سعید توانا ، مهراب صفری ، وحیدراهنما ،  
حامد برزکار ، سعید گرامی ، علی حاجی

 زاده ، مجتبــی علیپور ، میلاد طالبی ، محســن برزگر ، 
علیرضا دریا فلک .

 سرپرست : محمود رحیمی

گروه ورزش 
اولین استاژ فنی دفاع شخصی در هرمزگان به میزبانی قشم 

برگزار شد.
سرهنگ مصطفی کشــاورز سرپرســت هیات جودو استان 
هرمــزگان از برگزاری اولین اســتاژ فنی دفاع شــخصی در 

هرمزگان خبر داد.
به گزارش روابط عمومی هیات جودو استان هرمزگان ، وی 
گفت : این اســتاژ با هدف ارتقای ســطح دانــش مربیان و 
ورزشــکاران با حضــور بیش از 80 نفــر از هنرجویان دختر 
و پســر به صورت مجزا در ســالن مهد ورزش جزیره  قشم 

برگزار شد.
کشــاورز در ادامه افزود : این استاژ با همکاری انجمن دفاع 
شخصی و هماهنگی هیات جودو استان هرمزگان با تدریس 

مصیب شعبانی مسوول ساماندهی سبک های دفاع شخصی 
هرمزگان برگزار شد.

او خاطر نشان کرد : در تلاش هستیم از تمامی ظرفیت های 
موجود و پتانســیلی که داریم در جهت رشد و شکوفایی این 

رشته ورزشی بهره مند شویم.
سرپرســت هیات جودو اســتان هرمزگان اظهار کرد : یکی 

از موضوعاتی کــه رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اســلامی ، 
حضــرت آیــت الله خامنــه ای )مدظله العالــی( همواره در 
فرمایشــات شان بر آن تاکید داشــته اند: »تحصیل، تهذیب 
و ورزش« اســت که همواره باید هنرجویــان و مربیان این 

مهم را در نظر بگیرند.
ســرهنگ کشــاورز در پایان از محمد محمد حسینی تختی 
فرماندار شهرســتان قشم، حجت الســلام معصومی رییس 
عقیدتی سیاســی نیروی انتظامی جزیره قشــم، رحمان قره 
گزلو رییس انجمن دفاع شخصی استان هرمزگان ، امیر شاد 
دل دبیر انجمن دفاع شخصی استان هرمزگان ، رضا دریایی 
رییس اداره ورزش و  جوانان قشــم و علیرضا بوژانی رییس 
هیات جودو منطقه آزاد قشــم، و بهناز سرودی مجری دوره 

تشکر و قدردانی کرد.

   توپ  و تور  
   

عنوان سومی به ژیمناست 
هرمزگانی رسید

   خبر  
  

استاژ فنی دفاع شخصی در هرمزگان
نونهالان فولاد هرمزگان در لیگ برتر نونهالان فولاد هرمزگان در لیگ برتر 

فوتبال کشور به تساوی رسیدندفوتبال کشور به تساوی رسیدند

هیأت ورزش روستایی و بازی های بومی 
محلی پارسیان مسابقات چهار جانبه مینی 

فوتبال برگزار کرد

پیروزی دختران نفتی در هفته دوم  لیگ 
والیبال نوجوانان بندرعباس

به توانایی های کریمیان ایمان داریم

شکست های قبلی را جبران می کنیم

تیم فوتسال کارگری فولاد هرمزگان 
 نایب قهرمان جام بین المللی 

شرکت های ترکیه شد

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
زمین ورزشی دو منظوره در محله 22 بهمن 
با حضور مردم خونگرم این محله افتتاح شد. 
به همــت منطقه 4 شــهرداری بندرعباس، 
آیین افتتاح پروژه زمین ورزشــی 22 بهمن 
با حضــور مهندس مهدی نوبانی شــهردار 
بندرعبــاس، رییــس و اعضــای شــورای 
اسلامی شــهر، حمزه عمرانی مدیر منطقه 
4 شــهرداری، دکتــر مریم پاســالار مدیر 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری و سایر 
مدیران و جمعی از مســوولان شهرداری و 

منطقه 4 شهری برگزار شد.
مهندس نوبانی شــهردار بندرعباس در این 
مراسم ضمن خوش آمد گویی به مسوولین 
و حضــار، اظهــار کرد: زمین ورزشــی 22 
بهمن واقع در محلــه 22 بهمن جهت رفاه 
ورزشکاران این نقطه شهر افتتاح و به بهره 

برداری رسید.
شهردار بندر عباس گفت : این زمین ورزشی 
با مســاحت کل ۷65 مترمربع دارای زمین 
فوتبال با مســاحت 500 متر مربع و والیبال 
با مســاحت 265 متر مربع است که با اعتبار 
2 میلیــارد و 300 میلیون تومان در مدت 4 
ماه با همت اعضای شــورای اسلامی شهر 
و مجموعه شــهرداری احداث و آماده بهره 
بــرداری و ارائه خدمات به شــهروندان به 

خصوص ساکنان محله 22 بهمن می باشد.
مهنــدس نوبانــی تصریح  کــرد: امروز به 
برکــت نظــام مقــدس اســلامی و دولت 
مردمی شــاهد خدمات موثری در حوزه های 
مختلف عمرانی، رفاهــی، فرهنگی و غیره 
در بندرعباس هســتیم که اطلاع  رســانی 
دقیق و شــفاف درباره این اقدامات موجب 
 افزایش اعتمــاد و امید آفرینــی در جامعه

می شود.
وی در ادامــه با عنوان این که شــهرداری 
و شورای شــهر بندرعباس در این دوره در 
راســتای تحقق اهداف نظام، سیاست  های 
دولت و رضایتمندی شــهروندان تمام توان 
خود را در مســیر تحقق عدالت اجتماعی در 
شــهر بکار گرفته اند افزود: توزیع عادلانه 
خدمات رفاهی، ورزشی و فرهنگی با تعریف 
برنامــه  هــای مختلف در دســتور کار قرار 
گرفتــه و چندین زمین چمــن مصنوعی در 
مناطق مختلف شــهر احداث شــده و یا در 

حال تکمیل است.
شــهردار بندر عبــاس خاطر نشــان کرد : 
ترویج و توســعه فرهنگ ورزش و کشــف 
اجتماعی  نشاط  ایجاد  ورزشی،  استعدادهای 
و ارتقای سطح سلامت از مهمترین اهداف 
احــداث زمین هــای ورزشــی در مناطق 

مختلف شهر است.
شــهردار بندرعباس ادامــه داد: البته اعتقاد 

داریم شهروندان بندرعباس شایسته بهترین 
خدمات هســتند و آنچه انجام شده قطره از 
دریاســت که براي آباداني واقعي شهر نیاز 
به تلاش بیشــتر و همراهی همه دستگاه ها 

داریم.
مهــدي نوبانــی در پایان ســخنان خود از 
اندرکاران و مسوولین  زحمات همه دســت 
به خصوص همکاران منطقه 4 شــهرداری 
کــه بــرای آبادانــی و رفاه ســاکنان این 
 منطقــه تلاش می کنند تشــکر و قدردانی 

کرد.
فریده عامریی سیاهویی عضو محترم شوراي 
اسلامي شهر بندرعباس نیز افزود :در برنامه 
هاي شورا و شهرداري تمام تصمیمات براي 

توســعه ابادانی و سلامتی و تندرستی مردم 
در محلات أســت که بهره برداری از پروژه 
های ورزشی در شهر بندرعباس گام موثری 

در این راستا می باشد.
عضو شــورای شــهر بندرعبــاس : خدمت 
صادقانه و بر قراری توازن در توزیع امکانات 
شــهری در شــهر بندرعباس هدف مهمی 

است که در شوراي ششم دنبال مي شود.
گفتنی است ، مراســم افتتاحیه با برگزاری 
برنامه های شــاد و متنوع نمایشی موزیکال 
برای کودکان بر گزار شد و در پایان مراسم 
شــهردار بندر عباس با اهدای لوح از مدیر 
شهرداری منطقه 4 و سایر مسوولان ذیربط 

تشکر و قدردانی نمود.

زمین ورزشی دو منظوره منتظر المهدی در محله 22 بهمن افتتاح و به بهره برداری رسید
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 گروه ورزش
با حضور مدیرکل ورزش و جوانان جلســه 

مشترک هیات اسکیت استان برگزار شد.
جلسه مشــترک هیات اســکیت استان با 
حضور مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل 
ورزش و جوانان اســتان ، مهــدی نوبانی 
شــهردار بندرعباس، رضا نظــری رییس 
هیئت اســکیت اســتان هرمزگان و اعضا 
هیات رییســه این هیــات در محل دفتر 

شهردار بندرعباس برگزار شد.

این جلســه پیرامون رشــد و گسترش زیر 
ساخت های اسکیت در شــهر بندرعباس 
برگــزار و مظفــر مهــری خادمی نســب 
مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان 
با بیان این که شــهر بندرعباس از ظرفیت 
و پتانسیل رشــته اسکیت برخوردار است و 
علاقمندان زیادی را در بر می گیرد اظهار 
داشت : با توجه به این که رشته اسکیت برد 
جزو رشته های المپیکی محسوب می شود 
امیدواریم زیر ســاخت های مناسب جهت 

این رشته ایجاد شود.
مهدی نوبانی شــهردار بندرعباس در این 
جلســه در خصوص ایجاد پیســت اسکیت 
اســتاندارد در هــر بوســتان شهرســتان 

بندرعباس قول مساعد داد.

وی  گفــت : تــا دو هفته آینــده عملیات 
کلنگ زنی یک بوســتان به همراه پیست 
اسکیت برد استاندارد که یکی از رشته های 
المپیکی محسوب می شــود را در خیابان 
پردیس خواهیم داشت. رضا نظری رییس 
هیات اسکیت استان با اشاره به این که تنها 
پیست قهرمانی اســکیت استاندارد سرعت 
واقع در بوســتان ولایت که ورزشــکاران 
بســیاری را به تیم های ملی معرفی کرده 
اســت اظهار کرد : آســفالت این پیســت 
احتیــاج به احیا و ترمیم دارد که امیدوارم با 
حضور مدیرکل ورزش و جوانان و شهردار 

بندرعباس این موضوع حل شود.

در هر بوستان یک پیست اسکیت استاندارد ساخته می شود

گروه ورزش
تیــم پالایش نفت بندرعبــاس پنجمین و 
آخرین دیدار خود را در لیگ برتر فوتســال 
 نوجوانــان هرمــزگان با برتری بــه پایان

رساند.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
نفت  پالایش  ورزشــی  فرهنگی  باشــگاه 
بندرعباس ، شــاگردان وحیــد صادقی با 

نتیجه 3 بر 2 برابر تیم ســفیر جنوب فین 
صاحب برتری شدند تا با کسب 13 امتیاز و 

صدرنشینی راهی مرحله نیمه نهایی شوند ، 
بدین ترتیب از این گروه تیم های پالایش 
نفــت بندرعباس و آینــدگان هرمزگان با 
کســب 13 و 8 امتیاز بــه دور نیمه نهایی 

راه یافتند.
تیم پالایش نفت بندرعباس در مرحله نیمه 
نهایی روز ســه شــنبه 16 آبان ساعت 20 
در ســالن کارگران به مصاف تیم دلاوران 

هرمزگان رفت و تیم آیندگان هرمزگان نیز 
از ساعت 19 رو در روی کنعان میناب قرار 

گرفت.
گفتنی اســت ، مرحله مقدماتی لیگ برتر 
فوتســال نوجوانان هرمزگان با حضور 12 
تیم در دو گروه به میزبانی تیم های پالایش 
ابوموســی  بندرعباس و شــهید دارا  نفت 

برگزار شد.

تیم پالایش نفت بندرعباس با صدرنشینی به مرحله نیمه نهایی صعود کرد

گروه ورزش
دبیر سازمان لیگ فوتسال، از هواداران تیم 
فوتســال پالایش نفت بندرعباس قدردانی 

کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
نفت  پالایش  ورزشــی  فرهنگی  باشــگاه 
بندرعباس ، احسان کامیانی پس از بررسی 
هفته های اخیر لیگ برتر فوتسال ایران و 
جو تماشاگران حاضر در سالن های ورزشی، 
از هواداران پر شور جنوبی که حامیان اصلی 
تیم فوتسال پالایش نفت بندرعباس هستند 

تقدیر کرد.

وی نظــم و انظبــاط بی نظیر هــواداران 
پالایش نفت بندرعباس ، گسترش فرهنگ 
هواداری، ترویج موســیقی سنتی در حین 
مســابقات و احتــرام همه جانبــه به تیم 
مهمــان و داوری  را یکــی از خصوصیات 
بارز هواداران هرمزگانی عنوان کرد ، ضمن 
این که احســان کامیانی از باشگاه پالایش 
نفــت بندرعباس بدلیــل دریافت مجوزات 
لازم جهــت حضور بانوان در ســالن فجر 

بندرعبــاس قدردانی کــرد و  گفت: بانوان 
کشــورمان در این فصل  از مسابقات سهم 
چشــم گیری از تماشــا لیگ برتر فوتسال 

ایران خواهند داشت.
گفتنی است ، تیم فوتســال پالایش نفت 
بندرعباس در هفته ســیزدهم و پایانی نیم 
فصل نخســت »جمعه 19 آبــان ماه« در 
سالن فجر بندرعباس به مصاف شهرداری 

ساوه می رود.

دبیر سازمان لیگ فوتسال از هواداران بندرعباسی تقدیر کرد


